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VOL-inb 1

JAARREKENING EN/OF ANDERE OVEREENKOMSTIG
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN
VERENIGINGEN NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van de neerlegging)

Naam : Telenet

Rechtsvorm : Besloten vennootschap

Adres : Liersesteenweg Nr: 4
Postnummer : 2800 Gemeente : Mechelen

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van
Internetadres :  www.telenet.be
E-mailadres :

Antwerpen, afdeling Mechelen

Bus :

Ondernemingsnummer 0473.416.418
Datum van de neerlegging van het recentste stuk dat de datum van bekendmaking van de
- o 22-10-2019

oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt
Deze neerlegging betreft :
X de JAARREKENING in EURO goedgekeurd door de algemene vergadering van 26-04-2023
X de ANDERE DOCUMENTEN
met betrekking tot

het boekjaar dat de periode dekt van 01-01-2022 tot 31-12-2022

het vorige boekjaar van de jaarrekening van 01-01-2021 tot 31-12-2021

De bedragen van het vorige boekjaar zijn identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd omdat ze niet dienstig zijn :

VOL-inb 6.1, VOL-inb 6.2.2, VOL-inb 6.2.5, VOL-inb 6.5.2, VOL-inb 6.7.2, VOL-inb 6.18.2, VOL-inb 6.20, VOL-inb 9, VOL-inb

11, VOL-inb 12, VOL-inb 13, VOL-inb 14, VOL-inb 15
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|N° 0473416418

VOL-inb 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN EN
VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF
CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, posthummer en gemeente) en functie in de

vennootschap

Nieuwdorp Dieter

Zaakvoerder

Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Begin van het mandaat : 2018-12-01 Einde van het mandaat : Bestuurder

Van den Enden Erik

zaakvoerder

Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Begin van het mandaat : 2018-12-01 Einde van het mandaat : Bestuurder

Degezelle Geert

Bestuurder

Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Begin van het mandaat : 2023-01-01 Einde van het mandaat : Bestuurder

Porter John Clinton Il

Zaakvoerder

Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Begin van het mandaat : 2017-04-27 Einde van het mandaat : Bestuurder

Willekens Peter

Bestuurder

Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Begin van het mandaat : 2022-04-27 Einde van het mandaat : Bestuurder

KPMG Bedrijfsrevisoren BV (B00001)

0419122548

Luchthaven Brussel Nationaal 1 K

1930 Zaventem

BELGIE

Begin van het mandaat : 2020-04-29 Einde van het mandaat : 2023-04-26 Commissaris

Direct of indirect vertegenwoordigd door :

Jackers Gotwin (A02158)
Commissaris

Luchthaven Brussel Nationaal 1 K
1930 Zaventem

BELGIE
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[~

0473416418 VOL-inb 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe gemachtigd is met
toepassing van artikel 5 van de wet van 17 maart 2019 betreffende de beroepen van accountant en belastingadviseur.

De jaarrekening werd niet geverifieerd of gecorrigeerd door een gecertificeerd accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke gecertificeerde accountant of bedrijfsrevisor en
zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vennootschap?*,
B. Het opstellen van de jaarrekening*,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door accountants of door fiscaal accountants, kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen,
beroep en woonplaats van elke accountant of fiscaal accountant en zijn lidmaatschapsnummer bij het Instituut van de Belastingadviseurs en de

Accountants (IBA), evenals de aard van zijn opdracht.

(* Facultatieve vermelding.)

Aard van de opdracht (A, B,

Naam, voornamen, beroep en woonplaats Lidmaatschapsnummer C enlof D)
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|N° 0473416418 VOL-inb 3.1
JAARREKENING
BALANS NA WINSTVERDELING
Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN 61120
VASTE ACTIVA 21/28 2.945.977.679 3.018.281.349
Immateriéle vaste activa 62 |21 596.233.260 648.895.442
Materiéle vaste activa 6.3 | 22127 1.383.582.686 1.371.833.018
Terreinen en gebouwen 22 19.567.473 21.485.039
Installaties, machines en uitrusting 23 916.464.302 932.249.016
Meubilair en rollend materieel 24 3.204.951 3.330.270
Leasing en soortgelijke rechten 25 234.717.015 239.383.555
Overige materiéle vaste activa 26 13.462.820 10.366.655
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 27 196.166.127 165.018.484
Financiéle vaste activa 6.4/6.5.1 | 28 966.161.733 997.552.888
Verbonden ondernemingen 6.15 | 280/1 946.705.716 946.685.716
Deelnemingen 280 946.705.716 946.685.716
Vorderingen 281
Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat 6.15 | 282/3 18.209.041 49.268.932
Deelnemingen 282 17.919.041 48.998.932
Vorderingen 283 290.000 270.000
Andere financiéle vaste activa 284/8 1.246.975 1.598.240
Aandelen 284
Vorderingen en borgtochten in contanten 285/8 1.246.975 1.598.240
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|N° 0473416418 VOL-inb 3.1
Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
VLOTTENDE ACTIVA 29/58 1.510.126.674 1.188.645.056
Vorderingen op meer dan één jaar 29 8.641.989 11.506.005
Handelsvorderingen 290
Overige vorderingen 291 8.641.989 11.506.005
Voorraden en bestellingen in uitvoering 3 36.519.097 31.924.787
Voorraden 30/36 36.519.097 31.924.787
Grond- en hulpstoffen 30/31 10.005.994 7.539.625
Goederen in bewerking 32
Gereed product 33
Handelsgoederen 34 26.513.103 24.385.162
Onroerende goederen bestemd voor verkoop 35
Vooruitbetalingen 36
Bestellingen in uitvoering 37
Vorderingen op ten hoogste één jaar 40/a1 1.400.988.909 1.089.387.450
Handelsvorderingen 40 331.308.907 314.608.444
Overige vorderingen 41 1.069.680.003 774.779.006
Geldbeleggingen 6.5.1/6.6 | 50/53
Eigen aandelen 50
Overige beleggingen 51/53
Liquide middelen 54/58 7.896.869 3.732.555
Overlopende rekeningen 6.6 | 49011 56.079.809 52.094.259
20/58 4.456.104.353 4.206.926.405

TOTAAL VAN DE ACTIVA
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Uitgestelde belastingen

168

|N° 0473416418 VOL-inb 3.2
Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN 10115 761.059.933 590.912.478
Inbreng 6.7.1 | 10/11 342.173.150 342.173.150
Beschikbaar 110
Onbeschikbaar 11 342.173.150 342.173.150
Herwaarderingsmeerwaarden 12
Reserves 13 45.964.920 45.964.920
Onbeschikbare reserves 13011 45.611.195 45.611.195
Statutair onbeschikbare reserves 1311 45.611.195 45.611.195
Inkoop eigen aandelen 1312
Financiéle steunverlening 1313
Overige 1319
Belastingvrije reserves 132 257.264 257.264
Beschikbare reserves 133 96.461 96.461
Overgedragen winst (verlies) ) 14 372.299.469 202.260.131
Kapitaalsubsidies 15 622.393 514.276
Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het netto- 19
actief
VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN 16 32.328.772 37.286.971
Voorzieningen voor risico's en kosten 160/5 32.328.772 37.286.971
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 160 17.024.124 19.643.503
Belastingen 161
Grote herstellings- en onderhoudswerken 162
Milieuverplichtingen 163
Overige risico's en kosten 6.8 | 164/5 15.304.648 17.643.469
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| N° 0473416418 VOL-inb 3.2
Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
SCHULDEN 17/49 3.662.715.648 3.578.726.955

Schulden op meer dan één jaar

Financiéle schulden
Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen
Overige leningen

Handelsschulden
Leveranciers
Te betalen wissels

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige schulden

Schulden op ten hoogste één jaar
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden
Kredietinstellingen
Overige leningen
Handelsschulden
Leveranciers
Te betalen wissels
Vooruitbetalingen op bestellingen
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten
Belastingen
Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden
Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE PASSIVA

6.9

6.9

6.9

6.9

17 2.030.033.532 2.050.400.744
170/4 2.030.033.532 2.050.400.744
170

171

172 304.312.519 324.438.691
173 133.500 227.300
174 1.725.587.512 1.725.734.753
175

1750

1751

176

178/9

42/48 1.480.123.521 1.347.118.894
42 51.506.777 50.310.644
43 345.889.696 345.964.011
430/8 345.889.696 345.964.011
439

44 706.815.185 622.579.770
440/4 706.815.185 622.579.770
441

46 922.847 675.794
45 254.417.299 233.462.061
450/3 189.712.338 170.393.916
454/9 64.704.961 63.068.145
47148 120.571.716 94.126.614
492/3 152.558.595 181.207.318
10/49 4.456.104.353 4.206.926.405
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|N° 0473416418

VOL-inb 4

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten
Omzet

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname)

Geproduceerde vaste activa
Andere bedrijffsopbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Bedrijfskosten
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen
Aankopen
Voorraad: afname (toename)
Diensten en diverse goederen
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten,
op immateriéle en materiéle vaste activa

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen)

Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen)

Andere bedrijfskosten
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten

Niet-recurrente bedrijfskosten

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies)

6

)6

6

(6

6

)6

Toel.

6.10

6.10

6.12

6.10

6.10

6.10

6.10

6.12

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

70/76A 2.253.794.420 2.214.797.646
70 2.157.509.716 2.124.825.010
71

72 76.186.051 72.127.523
74 11.570.621 12.740.627
76A 8.528.031 5.104.486
60/66A 1.892.988.737 1.841.946.298
60 389.971.485 414.131.703
600/8 394.565.795 415.672.458
609 -4.594.311 -1.540.755
61 487.720.860 473.183.904
62 256.968.989 227.613.860
630 543.733.637 515.871.576
631/4 349.272 3.371.001
635/8 -4.958.199 5.849.985
640/8 217.839.103 200.772.966
649

66A 1.363.590 1.151.303
9901 360.805.683 372.851.348
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|N° 0473416418

VOL-inb 4

Financiéle opbrengsten
Recurrente financiéle opbrengsten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit viottende activa
Andere financiéle opbrengsten
Niet-recurrente financiéle opbrengsten
Financiéle kosten
Recurrente financiéle kosten
Kosten van schulden
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan

voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen:

toevoegingen (terugnemingen)
Andere financiéle kosten

Niet-recurrente financiéle kosten
Winst (Verlies) van het boekjaar voér belasting
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen
Overboeking naar de uitgestelde belastingen

Belastingen op het resultaat
Belastingen

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen

Winst (Verlies) van het boekjaar
Onttrekking aan de belastingvrije reserves
Overboeking naar de belastingvrije reserves

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

)6

)6

)6

)6

)6

Toel.

6.11

6.12

6.11

6.12

6.13

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

751768 12.417.121 1.946.031
75 9.949.510 1.946.031
750

751 3.750.656 470.924
75219 6.198.853 1.475.107
768 2.467.611

65/66B 122.193.491 95.180.690
65 89.899.917 89.199.213
650 86.695.989 85.301.913
651

652/9 3.203.928 3.897.299
668 32.293.574 5.981.478
9903 251.029.312 279.616.689
780

680

67/77 80.989.974 77.356.558
670/3 80.989.974 77.356.558
77

9904 170.039.338 202.260.131
789

689

9905 170.039.338 202.260.131
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|N° 0473416418

VOL-inb 5

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (verlies)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar

Onttrekking aan het eigen vermogen
aan de inbreng

aan de reserves

Toevoeging aan het eigen vermogen
aan de inbreng
aan de wettelijke reserve

aan de overige reserves
Over te dragen winst (verlies)
Tussenkomst van de vennoten in het verlies
Uit te keren winst

Vergoeding van de inbreng

Bestuurders of zaakvoerders

Werknemers
Andere rechthebbenden

(/)
(6
(/)

I6)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

9906 372.299.469 427.269.400
(9905) 170.039.338 202.260.131
14p 202.260.131 225.009.269
79112

791

792

691/2

691

6920

6921

(14) 372.299.469 202.260.131
794

69417 225.009.269
694 225.009.269
695

696

697
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.2.1

TOELICHTING

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

KOSTEN VAN ONTWIKKELING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

(/)

6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8051P XXXXXXXXXX 113.435.003 |
8021 5.761.527
8031 2.786.550
8041 -14.715.953
8051 101.694.027
8121P XXXXXXXXXX 82.746.820
8071 15.495.282
8081
8091
8101 2.786.550
8111 -14.715.953
8121 80.739.600
81311 20.954.427
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IN° | 0473416418 VOL-inb 6.2.3 |
Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8052P XXXXXXXXXX 610.247.076 |
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa 8022 221.088.991
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8032
Overboekingen van een post naar een andere (#)(-) | 8042 14.979.119
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8052 846.315.185
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8122p XXXKXXXXXXX 295.691.640
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8072 163.030.197
Teruggenomen 8082
Verworven van derden 8092
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8102
Overgeboekt van een post naar een andere () | 8112 14.410.863
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8122 473.132.700
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 211 373.182.485
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IN° | 0473416418 VOL-inb 6.2.4 |
Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
GOODWILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8053P XXXKXXXXXX 2.204.010.560 |
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa 8023
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8033
Overboekingen van een post naar een andere (#)(-) | 8043 -263.166
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8053 2.203.747.395
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8123P XXXXXXXXXX 1.900.358.737
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8073 100.987.221
Teruggenomen 8083
Verworven van derden 8093
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8103
Overgeboekt van een post naar een andere (+)(-) | 8113 305.089
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8123 2.001.651.047
212 202.096.348

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

(/)

(/)

(/)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar |

8191P

8161
8171
8181

8191

8251P

8211
8221
8231
8241

8251

8321P

8271
8281
8291
8301
8311

8321

(22)

XXXXXXXXXX

160.882

52.094.682
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

2.078.448

32.527.209
19.567.473

51.933.800 |

30.448.761
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|N° 0473416418

VObmb632|

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

(/)

(/)

(/)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8192P XXXXXXXXXX 262&655153|
8162 206.845.527
8172 117.598.591
8182
8192 2.717.902.089
8252P XXXXXXXXXX
8212
8222
8232
8242
8252
8322P XXXXXXXXXX 1.696.406.137
8272 222.630.241
8282
8292
8302 117.598.591
8312
8322 1.801.437.787

(23)

916.464.302
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|N° 0473416418

VObmb633|

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

(/)

(/)

(/)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8193P XXXXXXXXXX 17152ﬁ68|
8163
8173 790.452
8183 -47.736
8193 16.314.480
8253P XXXXXXXXXX
8213
8223
8233
8243
8253
8323P XXXXXXXXXX 13.822.398
8273 77.583
8283
8293
8303 790.452
8313
8323 13.109.529
(24) 3.204.951
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|N° 0473416418

VObmb634|

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
WAARVAN
Terreinen en gebouwen
Installaties, machines en uitrusting

Meubilair en rollend materieel

(/)

(/)

(/)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8194P XXXXXXXXXX 751.396.441 |
8164 31.261.546
8174 8.147.106
8184 47.736
8194 774.558.617
8254P XXXXXXXXXX
8214
8224
8234
8244
8254
8324P XXXXXXXXXX 512.012.886
8274 35.948.623
8284
8294
8304 8.147.106
8314 27.200
8324 539.841.602
(@5 234.717.015
250
251 234.717.015

252
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|N° 0473416418

VObmb635|

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

(/)

(/)

(/)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8195P XXXXXXXXXX 2148&355|
8165 6.555.009
8175 1.229.164
8185
8195 32.814.200
8255P XXXXXXXXXX
8215
8225
8235
8245
8255
8325P XXXXXXXXXX 17.121.700
8275 3.486.043
8285
8295
8305 1.229.164
8315 -27.200
8325 19.351.380
(26) 13.462.820
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|N° 0473416418

VObe636|

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt
Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen
Overgeboekt van een post naar een andere
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

(/)

(/)

(/)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar |

8196P

8166
8176
8186

8196

8256P

8216
8226
8236
8246

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326

(27)

XXXXXXXXXX

31.147.643

196.166.127
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

196.166.127

165.018.484 |
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.4.1

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR
Mutaties tijdens het boekjaar

Toevoegingen

Terugbetalingen

Geboekte waardeverminderingen

Teruggenomen waardeverminderingen

Wisselkoersverschillen

Overige mutaties
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR

(/)

(/)

(/)

(/)

(/)
(6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
8391P XXXXXXXXXX 990743898|
8361 20.000
8371
8381
8391 990.763.898
8451P XXXXXXXXXX
8411
8421
8431
8441
8451
8521P XXXXXXXXXX
8471
8481
8491
8501
8511
8521
8551P XXXXXXXXXX 44.058.182
8541
8551 44.058.182
(280) 946.705.716
281P XXXXXXXXXX

8581
8591
8601
8611
8621
8631

(281)

8651
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IN° | 0473416418 VOL-inb 6.4.2 |
Codes Boekjaar Vorig boekjaar |
ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING -
DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8392P XXXXXXXXXX 54.980.410 |
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen 8362 1.213.683
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8372
Overboekingen van een post naar een andere (+)I(-) | 8382
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8392 56.194.094
Meerwaarden per einde van het boekjaar 8452p XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8412
Verworven van derden 8422
Afgeboekt 8432
Overgeboekt van een post naar een andere (M) | 8442
Meerwaarden per einde van het boekjaar 8452
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8522p XXXXXXXXXX 5.981.478
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt 8472 32.293.574
Teruggenomen 8482
Verworven van derden 8492
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8502
Overgeboekt van een post naar een andere ()I(-) | 8512
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8522 38.275.052
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8552P XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar () | 8542
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8552
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR (282) 17.919.041
ONDERNEMINGEN MET DEELNEMINGSVERHOUDING - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 283P XXXXXXXXXX 270.000
Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen 8582 20.000
Terugbetalingen 8592
Geboekte waardeverminderingen 8602
Teruggenomen waardeverminderingen 8612
Wisselkoersverschillen (M) | 8622
Overige mutaties (/) | 8632
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR (283) 290.000
GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER 8652
EINDE BOEKJAAR
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0473416418 VOL-inb 6.4.3 |

Codes Boekjaar Vorig boekjaar |

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8393pP XXXXXXXXXX |

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen 8363
Overdrachten en buitengebruikstellingen 8373
Overboekingen van een post naar een andere (+)(-) | 8383

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar 8393

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8453pP XXXXXXXXXX

Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8413
Verworven van derden 8423
Afgeboekt 8433
Overgeboekt van een post naar een andere (HI(-) | 8443

Meerwaarden per einde van het boekjaar 8453

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8523P XXXXKXXXKXX

Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8473
Teruggenomen 8483
Verworven van derden 8493
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen 8503
Overgeboekt van een post naar een andere (+)(-) | 8513
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar 8523
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8553pP XXXXXXXXXX
Mutaties tijdens het boekjaar () | 8543
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar 8553
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR (284)
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR 285/8P XXXXXXXXXX 1.598.240
Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen 8583
Terugbetalingen 8593 351.265
Geboekte waardeverminderingen 8603
Teruggenomen waardeverminderingen 8613
Wisselkoersverschillen () | 8623
Overige mutaties (+)/(-) | 8633
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR (285/8) 1.246.975

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE BOEKJAAR

8653
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282 van de activa),
alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten 284 en 51/53 van de activa) ten
belope van ten minste 10% van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van die vennootschap.

Aangehouden maatschappelijke rechten Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening
NAAM, volledig adres van de ZETEL en,
zo het een onderneming naar Belgisch rechtstreeks dochter . Eigen vermogen Neftoresultaat
recht betreft, het Aard S Jaarrekening Mtargco
er
ONDERNEMINGSNUMMER Aantal % % p (+) of (3 (in eenheden)

Ads & Data Aandelen 34.460 44.4 2021-12-31 EUR 1.791.219 1.009.326
0809309701 zonder
Naamloze vennootschap vermelding
Harensesteenweg 226 nom. waarde
1800 Vilvoorde
BELGIE
Doccle Aandelen 325| 49,24 2021-12-31 EUR -142.493 -322.752
0846382408 zonder
Besloten vennootschap vermelding
Heizel Esplanade 65 nom. waarde
1020 Laken
BELGIE
Doccle Up Aandelen 3.905 50 2021-12-31 EUR 1.631.235 -73.027
0846506033 zonder
Naamloze vennootschap vermelding
Heizel Esplanade 65 nom. waarde
1020 Laken
BELGIE
Eltrona Interdiffusion S.A Aandelen 5.939 50 2021-12-31 EUR 44.588.492 -8.229.568
1974 2201 050 zonder
Naamloze vennootschap vermelding
Rue de I'Aciérie 4-8 nom. waarde.
2220 Luxemburg
LUXEMBURG
Telenet International Finance Aandelen 1.000 100 2021-12-31 EUR 1.402.136.833 -5.188.322
2010 2440 480 zonder
Besloten vennootschap met beperkte vermelding
aansprakelijkheid nom. waarde
Rue de l'industrie 11
L-2370 Howald
LUXEMBURG
Telenet Luxembourg Finance Aandelen 1.000 100 2021-12-31 EUR 48.013 7.143
Cent zonder

enter vermelding
2010 2440 464

nom. waarde

Besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid
Rue de l'industrie 11
L-2370 Howald
LUXEMBURG
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| N° | 0473416418 I
Telenet Retail Aandelen 999 99,9 2022-12-31 EUR 34.859.129 6.475.354
0813219195 zonder .

Besloten vennootschap vermelding

Liersesteenweg 4 nom. waarde

2800 Mechelen

BELGIE

Telenet Solutions Luxemburg Aandelen 20.000 100 2021-12-31 EUR 2.093.188 -11.706
1999 2234 426 zonder .

Naamloze vennootschap vermelding

Rue de l'industrie 11 nom. waarde

L-2370 Howald

LUXEMBURG

Telenet Vlaanderen Aandelen 4.605.978| 99,65 2022-12-31 | EUR 71.609.814

0458840088 zonder .

Naamloze vennootschap vermelding

Liersesteenweg 4 nom. waarde

2800 Mechelen

BELGIE

Unit-T Aangehouden 65.412 30 2021-12-31 EUR 18.964.053 -4.967.637
0827605186 maatschappelijk

Besloten vennootschap e rechten

Schaliénhoevedraaf 20T

2800 Mechelen

BELGIE
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag
Edele metalen en kunstwerken

Vastrentende effecten
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van

hoogstens één maand
meer dan één maand en hoogstens één jaar

meer dan één jaar

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

Vooruitbetaalde programmatiekosten
Vooruitbetaalde leveranciers
Vooruitbetaalde huur

Overige over te dragen kosten

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51

8681

8682

8683

52

8684

53

8686

8687

8688

8689

Boekjaar

23.940.958
23.331.012
47.204
8.760.636
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.7.1

STAAT VAN DE INBRENG EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

STAAT VAN DE INBRENG

Inbreng
Beschikbaar per einde van het boekjaar
Beschikbaar per einde van het boekjaar
Onbeschikbaar per einde van het boekjaar
Onbeschikbaar per einde van het boekjaar

Eigen vermogen ingebracht door de aandeelhouders
In geld
waarvan niet volgestort
In natura

waarvan niet volgestort

Wijzigingen tijdens het boekjaar

Aandelen op naam

Gedematerialiseerde aandelen

Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
Aantal aandelen
Gehouden door haar dochters
Aantal aandelen

Verplichtingen tot uitgifte van aandelen

Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende converteerbare leningen
Bedrag van de inbreng
Maximum aantal uit te geven aandelen

Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in omloop
Bedrag van de inbreng
Maximum aantal uit te geven aandelen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
110P XXXXXXXXXX |
(110)
111P XXXXXXXXXX 342.173.150 |
(111) 342.173.150
8790
87901
8791
87911
Codes Bedragen Aantal aandelen
8702 XXXXXXXXXX 23.401.236
8703 XXXXXXXXXX
Codes Boekjaar
8722
8732
8740
8741
8742
8745
8746
8747
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|N° 0473416418

VOL-inb 6.7.1

Aandelen
Verdeling
Aantal aandelen
Daaraan verbonden stemrecht
Uitsplitsing volgens de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf
Aantal aandelen gehouden door haar dochters

BIJKOMENDE TOELICHTING MET BETREKKING TOT DE INBRENG (WAARONDER DE INBRENG IN
NIJVERHEID)

Codes

Boekjaar

8761

8762

8771

8781

Boekjaar
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|N° 0473416418 VOL-inb 6.8

VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar

UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK BEDRAG
VOORKOMT

Provisie DTT (Norkring) 3.375.000
Vrijwaringsclausule Eltrona Interdiffusion S.A 3.131.636
Provisie huurwaarborgen en klanten 2.186.369
Provisie overige verplichtingen 6.611.643
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|N° 0473416418 VOL-inb 6.9
STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)
Codes Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN
JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden 8801 51.506.777
Achtergestelde leningen 8811
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831 51.125.081
Kredietinstellingen 8841 93.800
Overige leningen 8851 287.897
Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881
Vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901
Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen (“42) 51.506.777
Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiéle schulden 8802 1.164.134.714
Achtergestelde leningen 8812
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832 141.696.221
Kredietinstellingen 8842 133.500
Overige leningen 8852 1.022.304.994
Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882
Vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar 8912 1.164.134.714
Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden 8803 865.898.817
Achtergestelde leningen 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833 162.616.299
Kredietinstellingen 8843
Overige leningen 8853 703.282.518
Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883
Vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913 865.898.817
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|N° 0473416418 VOL-inb 6.9
Codes Boekjaar
GEWAARBORGDE SCHULDEN (BEGREPEN IN DE POSTEN 17 EN 42/48 VAN DE PASSIVA)
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Financiéle schulden 8921
Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961
Overige leningen 8971
Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001
Vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en saciale lasten 9021
Overige schulden 9051
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa van de
vennootschap
Financiéle schulden 8922
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972
Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002
Vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022
Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042
Overige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa 9062
van de vennootschap
Codes Boekjaar
SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN
Belastingen (posten 450/3 en 179 van de passiva)
Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 78.430.287
Geraamde belastingschulden 450 111.282.048
Bezoldigingen en sociale lasten (posten 454/9 en 179 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 64.704.961
Boekjaar
OVERLOPENDE REKENINGEN
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt
Vooruitgefactureerde abonnementsgelden 108.141.788
Meerwaarde sale & lease back 66.033
Vooruitgefactureerde TV Auteursrechten 3.709.464
Vooruitgefactureerde sportrechten 2.869.583
Toe te rekenen interesten 29.664.118
Interesten leasingschulden 856.509
Diverse toe te rekenen kosten 7.251.101
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|N° 0473416418 VOL-inb 6.10
BEDRIJFSRESULTATEN
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BEDRIJFSOPBRENGSTEN
NETTO-OMZET
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
Uitsplitsing per geografische markt
Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende bedragen | 740
BEDRIJFSKOSTEN
Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister
Totaal aantal op de afsluitingsdatum 9086 2.711 2.611
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten 9087 2.588,5 2511
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren 9088 4.030.708 3.928.147
Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen 620 180.245.924 173.182.780
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen 621 44.414.970 41.479.365
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen 622 13.597.471 3.059.361
Andere personeelskosten 623 18.710.625 9.892.354
624

Ouderdoms- en overlevingspensioenen
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|N° 0473416418

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen

Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen)

Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
Geboekt
Teruggenomen
Op handelsvorderingen
Geboekt

Teruggenomen

Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen
Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen

Andere

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap gestelde

personen
Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de vennootschap

I6)

VOL-inb 6.10
Codes Boekjaar Vorig boekjaar

635 -5.148.199 5.922.075
9110

9111

9112 1.661.034 5.381.812
9113 1.311.762 2.010.811
9115 11.857.816
9116 4.958.199 6.007.831
640 2.887.675 1.718.119
641/8 214.951.428 199.054.847
9096 38
9097 38,5
9098 40 74.181
617 9.848 2.204.493
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VOL-inb 6.11

FINANCIELE RESULTATEN

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de resultatenrekening

Kapitaalsubsidies
Interestsubsidies
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen
Andere

Wisselkoersresultaten

Inkomsten valutatermijncontracten

Betalingsverschillen

Overige

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen
Geactiveerde interesten

Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt

Teruggenomen

Andere financiéle kosten

Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bij de verhandeling van

vorderingen

Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen

Bestedingen en terugnemingen

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Gerealiseerde wisselkoersverschillen

Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta

Andere
Bankkosten op overeenkomst van kredietlijn
Wisselkoersresultaten
Betalingsverschillen

Kosten ivm valutatermijncontracten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9125 259.736 201.496
9126
754
2.106.354 248.005
3.583.850 156.107
158.928 501.454
89.985 368.045
6501
6502
6510
6511
653
6560
6561
654
655
1.112.170 1.467.066
2.091.758 367.410
149.431
1.913.393

Page 33 of 88



|N° 0473416418

VOL-inb 6.12

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN VOORKOMEN

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor niet-recurrente bedrijfsrisico's en -
kosten

Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa

Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente financiéle opbrengsten
Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor niet-recurrente financiéle risico's en
kosten

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten

NIET-RECURRENTE KOSTEN

Niet-recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materi€le vaste activa

Voorzieningen voor niet-recurrente bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa
Andere niet-recurrente bedrijfskosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente financiéle kosten
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Voorzieningen voor niet-recurrente financiéle risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa
Andere niet-recurrente financiéle kosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten

(/)

(/)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

76 10.995.642 5.104.486
(76A) 8.528.031 5.104.486
760

7620

7630 8.528.031 5.104.486
764/8

(76B) 2.467.611

761

7621

7631

769 2.467.611

66 33.657.164 7.132.781
(66A) 1.363.590 1.151.303
660

6620

6630

664/7 1.363.590 1.151.303
6690

(66B) 32.293.574 5.981.478
661 32.293.574 5.981.478
6621

6631

668

6691
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BELASTINGEN EN TAKSEN
Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het boekjaar 9134 80.989.974
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen 9136
Geraamde belastingsupplementen 9137 80.989.974
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd 9140
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst vo6r belastingen, zoals die blijkt uit de
jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Geraamde fiscaal verworpen uitgaven 10.044.439
Niet fiscaal aftrekbare Goodwill 100.987.220
Niet fiscaal aftrekbare minwaarde 32.293.574
Geraamde investeringsaftrek en aftrek innovatieinkomsten -89.125.020
Boekjaar
Invloed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
Actieve latenties 9141 3.359.860
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten 9142
Andere actieve latenties
Geraamde investeringsaftrek 3.359.860
Passieve latenties 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN LASTE
VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vennootschap (aftrekbaar) 9145 297.855.117 271.575.176
Door de vennootschap 9146 543.331.184 524.387.138
Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van
Bedrijfsvoorheffing 9147 53.795.365 51.004.075
Roerende voorheffing 9148
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VOL-inb 6.14

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN
Waarvan
Door de vennootschap geéndosseerde handelseffecten in omloop
Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende handelseffecten
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vennootschap zijn gewaarborgd
ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of onherroepelijk
beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de vennootschap
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de volmachthebber krachtens het
mandaat inschrijving mag nemen

Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op nog te verwerven activa
Bedrag van de betrokken activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

Codes

Boekjaar

9149

9150

9151

9153

91611

91621

91631

91711

91721

91811

91821

91911

91921

92011

92021
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Zakelijke zekerheden die door de venootschap op haar eigen activa werden gesteld of onherroepelijk
beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de volmachthebber krachtens het
mandaat inschrijving mag nemen

Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op nog te verwerven activa
Bedrag van de betrokken activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO
VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN
OPGENOMEN

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA

BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA

TERMIINVERRICHTINGEN

Gekochte (te ontvangen) goederen

Verkochte (te leveren) goederen

Gekochte (te ontvangen) deviezen

Verkochte (te leveren) deviezen

Codes Boekjaar
91612
91622
91632
91712
91722
91812 836.031.000
91822
91912
91922
92012
92022
Codes Boekjaar
9213
9214
9215 29.304.772
9216
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Boekjaar

VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

Boekjaar

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF
DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

De vennoot schap voorziet zowel in te-bereiken-doel plannen als vaste bijdrage plannen voor haar nedewerkers, bestuurders en bepaal de | eden van het
nmanagenent .

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Codes Boekjaar

PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN

Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

Boekjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM
HEBBEN VOORGEDAAN en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven
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Boekjaar

AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN
PUTOPTIES HEEFT

Boekjaar

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de
openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiéle positie
van de vennootschap

Boekjaar

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die niet
kunnen worden becijferd)
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VOL-inb 6.15

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE ANDERE

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen

Andere vorderingen

Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Geldbeleggingen
Aandelen

Vorderingen

Schulden

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden
of verplichtingen van verbonden ondernemingen

Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van de vennootschap

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit vlottende activa
Andere financiéle opbrengsten
Kosten van schulden
Andere financiéle kosten

Realisatie van vaste activa

Verwezenlijkte meerwaarden
Verwezenlijkte minderwaarden

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
(280/1) 946.705.716 946.685.716
(280) 946.705.716 946.685.716
9271
9281
9291 1.148.516.886 819.438.008
9301
9311 1.148.516.886 819.438.008
9321
9331
9341
9351 2.086.521.327 2.051.111.486
9361 1.722.304.994 1.722.304.994
9371 364.216.333 328.806.492
9381 836.031.000 836.031.000
9391
9401
9421
9431 3.565.729 430.158
9441
9461 55.176.254 54.472.875
9471 736.340
9481
9491
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VOL-inb 6.15

GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen

Andere vorderingen
Vorderingen

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
Schulden

Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar
Persoonlijke en zakelijke zekerheden

Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden
of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen

Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg
voor schulden of verplichtingen van de vennootschap

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING
BESTAAT
Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Achtergestelde vorderingen
Andere vorderingen
Vorderingen
Op meer dan één jaar
Op hoogstens één jaar
Schulden
Op meer dan één jaar

Op hoogstens één jaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

9253 18.209.041 49.268.932
9263 17.919.041 48.998.932
9273

9283 290.000 270.000
9293 3.341.680 1.023.643
9303

9313 3.341.680 1.023.643
9353 3.297.783 4.786.521
9363 3.131.636 3.131.636
9373 166.146 1.654.884
9383

9393

9403

9252

9262

9272

9282

9292

9302

9312

9352

9362

9372

Boekjaar

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag van deze
transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie over de transacties die
nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie van de vennootschap
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE VENNOOTSCHAP
RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE
ZIIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF
ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste of
afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien
Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening toegekende
pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk betrekking heeft op de toestand
van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuurders en zaakvoerders 9503
Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders 9504
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)
Bezoldiging van de commissaris(sen) 9505 933.780
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen de
vennootschap door de commissaris(sen)
Andere controleopdrachten 95061
Belastingadviesopdrachten 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95063 13.155
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen de
vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachten 95082
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95083

Vermeldingen in toepassing van het artikel 3:64, 82 en 84 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
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AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE

WAARDE

VOOR IEDERE CATEGORIE AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE
REELE WAARDE

Boekjaar Vorig boekjaar
Categorie )
ﬁrf]%(;lg'glz Ingedekt risico S%%iﬂﬁée / Omvang Boekwaarde Reéle waarde Boekwaarde Reéle waarde
instrumenten
FX Forward Wisselkoers Dekking 29.304.772 1.100.000 -1.200.000

FINANCIELE VASTE ACTIVA GEBOEKT TEGEN EEN HOGER BEDRAG DAN

HUN REELE WAARDE

Bedrag van de afzonderlijke activa of van passende groepen ervan

Redenen waarom de boekwaarde niet is verminderd

Elementen die toelaten te veronderstellen dat de boekwaarde zal kunnen worden

gerealiseerd

Boekwaarde

Reéle waarde
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VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE VENNOOTSCHAP DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De onderneming heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideerd jaarverslag opgesteld, omdat zij daarvan vrijgesteld is om de volgende
reden(en)

De vennootschap is zelf dochtervennootschap van een moedervennootschap die een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar jaarrekening door
consolidatie opgenomen is, opstelt en openbaar maakt

In voorkomend geval, motivering dat aan alle voorwaarden tot vrijstelling, opgenomen in artikel 3:26, 82 en 83 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen, is voldaan

Vrijstelling Algemene Vergadering der Aandeelhouders 27/04/2022 voor de boekjaren 2021 en 2022.

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een vennootschap naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moedervennootschap die de geconsolideerde jaarrekening opstelt en openbaar maakt, op grond waarvan de vrijstelling is verleend :

Telenet Group Holding NV
0477702333
Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

INLICHTINGEN DIE MOETEN WORDEN VERSTREKT DOOR DE VENNOOTSCHAP INDIEN ZIJ DOCHTERVENNOOTSCHAP OF
GEMEENSCHAPPELIJKE DOCHTERVENNOOTSCHAP IS

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een onderneming naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moederonderneming(en) en de aanduiding of deze moederonderneming(en) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar jaarrekening door
consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)*:

Telenet Group Holding NV

Consoliderende moederonderneming - Kleinste geheel
0477702333

Liersesteenweg 4

2800 Mechelen

BELGIE

Indien de moederonderneming(en) (een) onderneming(en) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde geconsolideerde
jaarrekening verkrijgbaar is
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WAARDERINGSREGELS
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1. ALGEMENE WAARDERI NGSREGELS

De waar deringsregel s werden vastgestel d overeenkonstig de bepalingen van het Koninklijk Besluit van 29 april 2019 tot uitvoering van het Wetboek

van vennoot schappen en vereni gi ngen.

El k bestandsdeel van de activa word afzonderlijk gewaardeerd. Afschrijvingen werden berekend op naandbasis. In het algemeen wordt elk

acti ef best andsdeel gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde en voor dat bedrag getoond in de balans, nmin enige afschrijving of waardeverni nderingen.
De vorderingen worden, in principe, tegen nom nale waarde getoond.

2. BIJZONDERE REGELS

KOSTEN VAN OPRI CHTI NG EN KAPI TAALVERHOG NG

Deze kosten worden geboekt tegen aanschaffingswaarde en worden over 4 jaar lineair afgeschreven.

Kosten van oprichting en kapitaal verhoging in vreende val uta worden behouden aan historische koers. Deze waarde wordt gebruikt voor de berekening
van afschrijvingen en waardevern nderi ngen.

Kosten bij uitgifte van nieuwe | eningen en andere schul di nstrunenten worden vanaf 2011 onnmiddellijk ten laste van het resul taat genomen.

| MVATERI ELE VASTE ACTI VA

Immateriéle activa net een eindige gebrui ksduur worden gewaardeerd tegen kostprijs vermi nderd met gecunul eerde |ineaire afschrijvingen en
gecunul eerde bijzondere waardever m nderingen, als volgt:

- Net wer kgebr ui ksrecht en 10 of 20 jaar

- Handel snaam 15 j aar
-Klantenlijsten & toel everingscontracten 5 tot 15 jaar
- Kosten voor de ontw kkeling van software 3 jaar

Kost en verbonden met het onder houd van sof t wareprogranma’'s worden in resul taat genomen wanneer ze zich voordoen. Kosten die rechtstreeks verband
houden nmet de productie van identificeerbare en unieke softwareproducten die worden beheerd door de Vennootschap, en die waarschijnlijke

economi sche voordel en zull en genereren over een periode | anger dan één jaar die de kosten overtreffen, worden geactiveerd als inmmateriéle activa.
Geacti veerde softwarekosten voor intern gebruik onvatten enkel externe rechtstreekse kosten van material en en diensten die worden gebruikt bij de
ontwi kkel i ng of verwerving van de software, al sook bezol di gi ngen en andere personeel skosten voor werkneners die rechtstreeks verbonden zijn net,
en die arbeidstijd besteden aan het project. Deze kosten worden geactiveerd tot het nonent waarop het project nagenoeg afgerond is en klaar is
voor gebruik op de manier zoals oorspronkelijk bedoeld. Intern gegenereerde immateriéle activa worden |ineair afgeschreven over hun gebrui ksduur.
Al's er geen intern gegenereerde i materiéle activa erkend kunnen worden, worden de betreffende ontwi kkel i ngskosten ten | aste genomen in de periode
waarin ze zich voordoen.

Ui tgaven na eerste opnane voor geactiveerde inmateriéle activa worden uitsluitend geactiveerd wanneer hierdoor de toekonstige econoni sche

voordel en toenenen die zijn besloten in het specifieke actief waarop zij betrekking hebben. Alle overige uitgaven, inclusief deze voor intern
gegener eerde handel snerken, worden als kost in de winst- en verliesrekening opgenomen wanneer ze zich voordoen.

De reéle waarde van klantenlijsten die als onderdeel van een bedrijfsconbinatie zijn verworven, wordt bepaal d op basis van de geschatte winsten
die zullen gerealiseerd worden over de geschatte resterende duur van de resterende klantenrel atie, waarbij ook de kostprijs van andere activa die
nodig zijn omdergelijke kasstromen te genereren in rekening wordt gebracht. De reéle waarde van andere immateriéle activa is gebaseerd op de
verwachte contante waarde van de kasstroomuit het gebruik en de uiteindelijke verkoop van de activa.

Goodwi I | is het verschil tussen enerzijds de acquisitie kost van een bedrijf en anderzijds de econom sche waarde van de activa verminderd net de
schul den op datum van acquisitie. Goodwi ||l wordt afgeschreven over een passende periode. Een bijkomende uitzonderlijke afschrijving wordt geboekt
als omwille van wijzigingen van economi sche of technol ogi sche onst andi gheden het aanhouden van de waarde econonisch niet neer te verantwoorden is.

MATERI ELE VASTE ACTI VA

De materiéle vaste activa worden geboekt tegen kostprijs verm nderd met de gecunul eerde afschrijvingen en gecunul eerde bijzondere

waar dever m nderi ngen. Wanneer materiéle vaste activa bestaan uit onderdel en net een ongelijke gebruiksduur, worden deze als afzonderlijke posten
(bel angrij ke conponenten) onder de nmateriéle vaste activa opgenomen. In de kostprijs zijn de kosten begrepen die direct toerekenbaar zijn aan de
verwerving van het actief. De kostprijs van zel fvervaardi gde activa onvatten materiaal kosten, directe arbei dskosten en eventuel e andere kosten die
rechtstreeks toerekenbaar zijn aan het gebrui kskl aar maken van het actief.

Af schrijvingen worden sinds 2008 ten | aste van de winst- en verliesrekening gebracht vol gens de degressi eve nethode op basis van de geschatte

gebr ui Esduur van ieder onderdeel van een materieel vast actief. Activa die worden aangekocht vanaf 2020 worden vol gens de |ineaire nmethode

af geschreven.

De vol gende onderliggende |ineaire afschrijvingspercentages als basis voor de degressieve afschrijvingsmethode worden toegepast:

Terreinen en gebouwen

Terr @i MEN. L. 0 %
GebOUMBN. . .. 3 %
Installaties, machines en uitrusting
Netwerk El ectronische Installaties.................. ... .. ............... 10 %
Expressnet (versterkers)......... ... ... 12,5 %
Netwerk Overige Installaties (bv. dasvezel kabel, |eidingen).... 3,33-5 %
Inrichting van eigen gebouwen............. ... i, 10 %
Conputerinstallatie hardware.............. ... . .. 33 %
BUSINESS TOULEIS. ... . e 25 %
Transmi SSi e apparat Ul . . ... ..ottt e e et 12,5-25 %
Telefoon- en internetnodens................. .. ...... ..., 20 %
Kabel nodenms ............. ... .. ... .. 20 %
Installaties bij abonnees............. ... ... . i ... 20 %
I DTV CPE Equi pnent (di gi boxen, digicorders, smartcards, andere). ... 25-33 %
IDTV appli Cati @S, ..ot e ... 20 %
| DTV Headend equi pnent 12,5 %
Meubi lair en rollend materieel
Meubi L ai r. .. 10 %
Kant oor machi nes en -materi eel .. 20 %
M croconputers hardware................... ... 33 %
Rollend materieel ... ... ... .. . . . . . . 20 %
Leasi ng
Gientele fee. ... ... . . 6,7 %
Annuiteiten......... ... 5-10 %
"Canon"............. . 6,7 %
Per sonenwagens ... 20 %
BeSt @l WAGENS. . . . ottt 16,7 %
Kapi t aal subsi di es nbt | DTV
Netwerk en DTV applicati @S. . ... ... e 20 %
Headendequi PIMBNt . . . ..ot 12,5 %

Vaste activa in aanbouw en vooruitbetal i ngen

Vaste activa in aanbouw worden niet afgeschreven tot op het ogenblik dat de vaste activa in gebruik worden genonen. Deze activa onvatten tevens de
aangehouden voorraden installatiemateriaal voor uitbreiding en onderhoud van het netwerk.

Voor ui t bet al i ngen worden ni et afgeschreven.

Materi éle vaste activa in vreende val uta worden behouden aan historische koers.

-De annuiteitenfee en de cliéntele fee die betaald worden onder de cliéntele en annuiteiten overeenkomsten worden geboekt als financiéle |easing.
De desbetreffende activa worden afgeschreven over de geschatte geni ddel de | evensduur. De annuiteiten-activa worden afgeschreven over 10 en 20
jaar. De clientele fee-activa evenal s de Canon-activa worden afgeschreven over 15 jaar. Doorgevoerde betalingen worden tel kens opgesplitst tussen
een intrestbestanddeel en een schul dafl ossi ng.

FI NANCI ELE ACTI VA

I nvest eri ngen worden geboekt aan aanschaffingswaarde. Voor de deel nem ngen en de aandelen die in de rubriek "Financiéle vaste activa" zijn
opgenonen wordt tot waardeverm ndering overgegaan ingeval van duurzanme mi nderwaarde of ontwaarding.

VORDERI NGEN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

Vor deringen worden in de bal ans opgenonmen tegen de noninal e waarde.

Er wordt een gepaste waardeverm ndering toegepast indien de betaling op de verval dag geheel of gedeeltelijk onzeker is, of wanneer de

real i sati ewaarde op de datumvan de jaarafsluiting lager is dan hun boekwaarde.

Vorderingen in vreende val uta worden ongerekend aan de officiéle koers in voege op datum van de boeking van de factuur. Op het einde van het
boekj aar worden ze ongerekend aan de officiéle koers op bal ansdatum

CGELDBELEGG NGEN EN LI QUI DE M DDELEN

Tegoeden bij financiéle instellingen worden gewaardeerd aan nom nal e waar de.
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Ef f ecten worden gewaardeerd aan aanschaffi ngswaar de.

Li qui de mi ddel en worden geboekt tegen hun nom nal e waar de.

De bijkonende kosten worden onmiddellijk ten |aste van het resul taat geboekt.

Er worden waar dever ni nderi ngen geboekt indien de realisatiewaarde op bal ansdatum | ager is dan het voordi en geboekte bedrag.

I NVESTERI NGSSUBSI DI ES

Deze subsidi es worden geboekt aan de geschatte waarde op het ogenblik van goedkeuring en eventueel nadien gecorrigeerd. Deze subsidi es maken deel
uit van het eigen vernogen en worden afgeschreven overeenkonstig de afschrijving van het onderliggende activa.

SCHULDEN OP MEER DAN EEN JAAR EN OP TEN HOOGSTE EEN JAAR

De schul den worden in de bal ans opgenomen voor hun noninal e waarde.
De handel sschul den in vreende val uta worden ongerekend tegen de koers op de dag van de boeking van de inkomende factuur.
Op het einde van het boekjaar worden ze herberekend aan de officiéle koers op bal ansdatum

OVER TE DRAGEN KOSTEN MBT LANGE TERM JN FI NANCI ERI NG

De financieringskosten, net inbegrip van prenies betaal baar bij aanzuivering of vroegtijdige aflossing evenals rechtstreekse uitgiftekosten,
worden erkend in de winst- en verliesrekening aan de hand van de effectieve interestnethode.

Met ingang vanaf 2011 worden kosten bij uitgiften van nieuwe |eningen en andere schul di nstrumenten onmiddellijk ten laste van het resultaat
genonen.

NI ET GEREAL| SEERDE OVREKENI NGSVERSCHI LLEN

De niet gerealiseerde onrekeningsverschillen ingevol ge de herberekening van de vreende valuta, zullen worden gegroepeerd per nunt en worden in
resul taat genonen.

RESULTATENREKENI NG

Kosten en opbrengsten worden toegerekend op de periode waarop ze betrekki ng hebben.

De onezet onvat recurrente inkonsten en éénnulige installatie-inkonsten.

De mmandel i j kse onzetten worden erkend op het ogenblik dat de dienst geleverd is en bestaan uit effectief gefactureerde diensten en geschatte nog
te factureren diensten.

Instal | ati eopbrengsten worden onnmiddel lijk in resultaat genomen wanneer de gel everde dienst afzonderlijk identifieerbaar is en de gerel ateerde
kost deze opbrengst nivelleert of overstijgt op voorwaarde dat deze kost op betrouwbare w jze kan worden gewaardeerd en deze geboekt wordt wanneer
de transactie zich voordoet.

Bij gevol g worden installatieopbrengsten uit analoge en digitale televisie, internet en tel efoniediensten onnmiddellijk in resultaat opgenomen.

| NDEKKI NG VREEMDE VALUTA

Transacties in valuta andere dan de euro worden geboekt tegen de w ssel koers die geldt op datumvan de transactie. Omhet w ssel koersrisico op
bepaal de vreende valuta te beheren, sluit de Vennootschap termjncontracten en opties af.

Deze derivaten worden ingeboekt aan uitoefenprijs.

TRANSACTI ES MET VERBONDEN ONDERNEM NGEN

De Raad van Bestuur stelt vast dat er geen objectieve of wettelijke criteria zijn die duidelijk omschrijven wat er wordt bedoeld nmet transacties
bui ten normal e mar kt voorwaarden zoal s omschreven in het KB van 10 augustus 2009. Om deze reden heeft de Raad van Bestuur de optie gekozen omalle
transacties van eni ge betekenis tussen de vennootschap en haar voornaamste aandeel houders en de vennootschap en de | eden van de |eidinggevende, de
toezi cht houdende of de bestuursorganen te vernel den in deze toelichting.

Hi erna vol gt een opsonming van alle belangrijke transacties nmet verbonden partijen:

VERBONDEN PARTI J AARD VAN DE TRANSACTI E TOTAAL VAN DE TRANSACTI E
- Verbonden onder neni ngen Onzet EUR 32.649. 467, 74
Ander e bedrijfsopbrengsten EUR 3.764.120, 23
Opbrengsten uit vlottende activa EUR 3.565. 728, 98
Kosten van schul den EUR 55.176. 253, 80
Handel sgoederen, grond en hul pstoffen EUR 24.025. 440, 72
Di ensten & Div. goederen EUR 35. 302. 896, 90
Ander e bedrijfskosten EUR 210. 882. 589, 26
Andere financiéle kosten EUR 736. 336, 99
- Geassoci eerde deel neni ngen Onzet EUR 470. 633, 05
Ander e bedrij f sopbrengsten EUR 885. 832, 68
Di ensten & Div. goederen EUR 45.120. 312, 90
HG grond en hul pstoffen, voorraadwi jziging EUR 43. 065. 471, 82
- Managers in sleutel positie Ver goedi ng EUR 6.893. 311, 84
- Pensi oenf ondsen W- bi j drage EUR 9.482. 416, 89

GARANTI ES EN ZEKERHEDEN

HET CONSORTI AAL BANKKREDI ET

2020 Gewijzigde Senior Credit Facility en Senior Secured notes

Per 31 decenber 2022 garandeerden Tel enet BV, Tel enet Group NV, Telenet International Finance S.a r.|l. en Telenet Financing USD LLC de
verplichtingen van Tel enet BV, Telenet Group NV, Telenet International Finance S.a r.|l. en Telenet Financing USD LLC (die ze blijven garanderen)
onder de 2020 Gewi j zigde Senior Credit Facility, voor zover dit door de wet is toegelaten en onder voorbehoud van toepasbare garantiebeperki ngen.

Daar bovenop hebben Tel enet G oup Hol ding NV, Telenet Group NV en Tel enet International Finance S.a r.|. onder de 2020 Gewijzigde Senior Credit
Facility de vol gende zekerheden gegeven:

i npandgevi ngen op all e bestaande en toekonstige aandel en van Tel enet BV, Telenet Group NV, Telenet International Finance S.a r.|l. and Tel enet
Financing USD LLC, en
i npandgevi ngen van vorderingen op Tel enet Group Hol ding NV door Finance Centre Telenet S.a r.|. onder een achtergestel de aandeel houdersl ening en

al l e vorderingen die andere groepsl eden bij Tel enet G oup Hol ding NV verschul digd zijn op toekonstige achtergestel de aandeel houder sl eni ngen.
Op datum van 31 decenber 2022 vol deed de Vennootschap aan alle gel dende financi él e convenanten.

Ten aanzien van de verplichtingen uit hoofde van de obligaties uitgegeven door Tel enet Finance Luxembourg S.a.r.|. werden zekerheden verstrekt aan
de trustee onder de obligaties nanens zichzelf en de obligatiehouders voor:

alle rechten, titels en belangen van Tel enet Finance Luxenbourg Notes S.a r.| volgens de financiéle documenten beschreven in de 2020 Gewij zi gde
Senior Credit Facility, de intercreditorovereenkonst van 10 oktober 2007 (zoals van tijd tot tijd en meest recent gew jzigd en aangepast op 10
august us 2017), de aanvul l ende faciliteit AJ-toetredi ngsovereenkonst en de aanvul |l ende faciliteit AK-toetredi ngsovereenkonst op grond waarvan
Tel enet Finance Luxenbourg Notes S.a rl een kredietgever geworden is onder de 2020 Gewijzigde Senior Credit Facility;

al l e rechten, eigendommen en bel angen van Tel enet Finance Luxenbourg Notes S.a r.|. onder de vergoedi ngsbrieven en de serviceovereenkonst met
betrekking tot de uitgifte van notes; en

all e bedragen die van tijd tot tijd worden aangehouden op de bankrekeni ng van Tel enet Finance Luxembourg Notes S.a r.|.

De betalingsverplichtingen van Tel enet International Finance S.a r.|. onder de vergoedi ngsbrieven en de serviceovereenkonst worden gegarandeerd
door Tel enet Group NV aan Tel enet Finance VI Luxenbourg S.C. A

3. Specifieke zekerheden gegeven in het kader van het Consortiaal Bankkrediet

Tel enet BV

Panden op aandel en. Telenet BV heeft haar aandelen in Telenet International Finance S.a r.|. aan de Security Agent, optredend voor het
bankconsortium in pand gegeven. Op 31 decenber 2022 bedroeg de boekwaarde van deze aandel en EUR 836.031. 000
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ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK VAN
VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN NEER TE LEGGEN
DOCUMENTEN

JAARVERSLAG
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Telenet BV
Jaarverslag van de Raad van Bestuur aan de Algemene
Vergadering van Aandeelhouders

Geachte Dames en Heren,
Hierbij brengen wij u verslag uit over de uitoefening van ons mandaat binnen Telenet BV (de

“Vennootschap”) over het boekjaar afgesloten per 31 december 2022 en leggen u de
jaarrekening ter goedkeuring voor.

I. Algemeen

1. Activiteiten van de Groep

1.10verzicht

De Telenet groep van vennootschappen waartoe ook de Vennootschap behoort (hierna
“Telenet”) is de grootste aanbieder van kabeltelevisiediensten in Belgié. Telenets hybride
netwerk van glasvezel -en coaxtechnologie ("HFC") strekt zich uit over Vlaanderen, dekt
ongeveer 58% van het aantal aansluitbare huizen in Belgié en omvat de stedelijke gebieden
van Antwerpen, Gent en ongeveer twee derde van Brussel. Het HFC-netwerk bestaat uit een
dicht glasvezel backbone netwerk met lokale lusverbindingen die bestaan uit coaxkabel met
een minimum capaciteit van 1,2 GHz, aangedreven door de EuroDocsis 3.0 en 3.1-
technologie met download-snelheden tot 1 Gbps over het gehele servicegebied. De aandelen
van Telenet Group Holding NV worden verhandeld op Euronext Brussel onder het kenteken
TNET.

In juli 2022 heeft Telenet een bindende overeenkomst met Fluvius gesloten, als volgende
gezamenlijke stap in de realisatie van het datanetwerk van de toekomst (werknaam 'NetCo’).
In november 2022 werd het duidelijk dat de NetCo-transactie bij de Europese Commissie
moest worden aangemeld. Bijgevolg verwacht Telenet dat de daadwerkelijke lancering van
NetCo zal worden uitgesteld tot de zomer van 2023. NetCo ambieert de levering op termijn
van snelheden tot 10 Gbps in het volledige servicegebied en heeft een duidelijk stappenplan
om dat te bereiken met een combinatie van HFC (DOCSIS) en glasvezeltechnologieén. NetCo
wil tot € 2,0 miljard investeren om het toonaangevende vaste netwerk uit te bouwen, met
als doel om tegen 2038 78 % van zijn servicegebied met glasvezel te bestrijken en in 2029
ongeveer 70 % van de woningen aan te sluiten. Telenet zal actief mogelijkheden zoeken om
het netwerk verder te rationaliseren en de CAPEX te optimaliseren. Telenets NetCo-plan is
volledig gefinancierd en zal onafhankelijk zijn van externe financiering. NetCo is goed
gepositioneerd om bijkomende strategische en/of financi€le investeerders aan te trekken,
gezien zijn marktpenetratie van bijna 60 % en zijn aantrekkelijke financi€le profiel.

Telenet biedt particuliere abonnees binnen zijn afzetgebied digitale televisie aan, met
inbegrip van hoge definitie ("HD") televisie en diensten op aanvraag ("VOD"), hoge snelheid
breedbandinternet en vaste en mobiele telefoniediensten. Telenet biedt zijn diensten aan
in pakketten, of bundels, waardoor klanten kabeltelevisie-, breedband-internet- en
telefoniediensten kunnen afnemen van één enkele aanbieder tegen een aantrekkelijke
goedkopere prijs. Onder het merk "BASE" biedt Telenet ook mobiele telefoniediensten aan,
aan zowel particuliere als zakelijke klanten binnen heel Belgié. Daarnaast levert Telenet
ook spraak- en datadiensten, evenals waardetoevoegende diensten zoals
cloudopslagdiensten, hosting en beveiligingsdiensten aan kleine en middelgrote
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ondernemingen ("kmo's”) en grote ondernemingen binnen heel Belgié en delen van
Luxemburg.

Op 31 december 2022 leverde Telenet 4.437.800 vaste diensten (‘RGU’s’), bestaande uit
1.694.700 televisie-abonnementen, 1.730.700 breedbandinternet-abonnementen en
1.012.400 vaste-telefonieabonnementen. Op 31 december 2022 had Telenet bovendien
2.940.300 abonnees op mobiele telefonie. Het aantal vaste diensten per klantrelatie daalde
weer licht naar 2,21 op 31 december 2022 tegenover 2,26 op 31 december 2021, als gevolg
van een aanhoudende inkrimping van het aantal RGU's voor zowel televisie als vaste
telefonie. Telenet is er evenwel in geslaagd zijn FMC-klantenbestand, dat de som is van de
'WIGO'-, 'KLIK'-, 'ONE’- en 'ONE UP- bundels, verder uit te breiden. Telenets FMC-
klantenbestand bereikte op 31 december 2022 823.500 abonnees, een stijging met bijna 10
% jaar-op-jaar. In 2022 voegde Telenet netto 73.800 nieuwe FMC-abonnees toe dankzij zijn
succesvolle campagnes.

Voor het jaar afgesloten op 31 december 2022 genereerde Telenet € 2.665,0 miljoen
opbrengsten, een stijging met bijna 3 % tegenover € 2.595,8 miljoen opbrengsten voor het
jaar afgesloten op 31 december 2021. Voor het jaar afgesloten op 31 december 2022
realiseerde Telenet een Adjusted EBITDA van € 1.373,8 miljoen, grotendeels stabiel
tegenover € 1.367,5 miljoen voor het jaar afgesloten op 31 december 2021. Vanaf oktober
2022 bevatten de geconsolideerde financié€le rekeningen van Telenet ook de bijdrage van de
mediagroep Caviar waarin het een belang van 70% heeft en die wordt geboekt onder de
overige opbrengsten. Voor meer informatie over de financié€le resultaten van Telenet voor
het jaar afgesloten op 31 december 2022, verwijzen we naar 2. Bespreking van de
geconsolideerde jaarrekening.

Telenet richt zich steeds meer op het aanbieden van breedbandinternet- en
telefonieabonnementen en -diensten aan zijn abonnees samen met zijn televisiediensten in
de vorm van aantrekkelijk geprijsde multiple-playbundels. Telenet heeft aanzienlijke
voordelen gehaald en gelooft dat het kan blijven profiteren van de trend naar gebundelde
abonnementen, waardoor het meer producten kan verkopen aan individuele abonnees, wat
resulteert in een aanzienlijk hogere ARPU per klantenrelatie en, in zijn ervaring, een
vermindering van klantverloop. Voor het jaar afgesloten op 31 december 2022 bedroeg
Telenets maandelijkse vaste ARPU per klantrelatie € 59,4. Dit was grotendeels stabiel
tegenover het jaar afgesloten op 31 december 2021. Hoewel de ARPU per klantrelatie werd
gestimuleerd door het gunstige effect van de prijsaanpassingen van augustus 2021 en midden
juni 2022, werd de groei bijna volledig tenietgedaan door de aanhoudende daling van het
aantal RGU's voor televisie en vaste telefonie en een hogere herverdeling van de opbrengsten
uit de 'ONE’-bundels van vaste naar mobiele telefonie.

1.2 Televisie

Basiskabeltelevisie is het belangrijkste medium voor het aanbieden van televisiediensten in
Vlaanderen en Telenet is de grootste aanbieder van kabeltelevisie in Belgié. Bijna alle
Vlaamse gezinnen kunnen op het Gecombineerde Netwerk aangesloten worden. De hoge
penetratie van Telenets kabeltelevisiediensten resulteerde in een stabiele bron van
bedrijfsopbrengsten en kasstromen. Alle televisie abonnees hebben doorgaans toegang tot
minstens 21 televisiekanalen. Telenet biedt doorgaans basiskabeltelevisie aan in de vorm
van een individueel abonnement per klant en het leeuwendeel van Telenets klanten betaalt
maandelijks voor deze dienstverlening. Abonnees voor basiskabeltelevisie die tevens een
settopbox of een Cl+ module geinstalleerd hebben, én een smart card geactiveerd hebben,
krijgen toegang tot een totaal van meer dan 92 digitale televisiekanalen, waaronder meer
dan 60 HD-televisiekanalen, en ongeveer 74 digitale radiokanalen. Telenet biedt zijn
basiskabeltelevisiediensten aan in digitaal formaat zonder meerprijs zodat klanten kunnen
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genieten van een rijkere kijkervaring, waaronder toegang tot een betalende programmagids
(“EPG”), extra pakketten met themakanalen, exclusieve film- en sportkanalen en een
uitgebreide bibliotheek met zowel lokale als internationale films en programma'’s a la carte.

Op 31 december 2022 bereikte Telenet een klantenbasis van 1.694.700 televisieabonnees.
Na de succesvolle afronding van Telenets afschakelprogramma voor analoge tv eind
november 2021, maakt Telenet geen onderscheid meer tussen abonnees voor basis- en
premiumtelevisie en rapporteert het enkel het totale aantal televisieklanten. De abonnees
op Telenets premiumtelevisie genieten een rijkere kijkervaring met onbeperkte toegang tot
een groot aanbod van digitale, HD- en betalende sportzenders, series- en filmkanalen, een
rijke gratis en betalende bibliotheek van binnen- en buitenlandse video-on-demand ('VOD')
en Telenets ‘over-the-top’-platform (‘OTT’). Voor het jaar afgesloten op 31 december 2022
verloor Telenet 67.300 televisieabonnees veroorzaakt door (i) een lager percentage
resterende analoge tv-abonnees als gevolg van demografische ontwikkelingen, (ii)
productoptimalisatie binnen het multiple play-klantenbestand als gevolg van het huidige
macro-economische klimaat en (iii) de schrapping van 2.000 inactieve TADAAM-klanten,
Telenets vaste-mobiele substitutie-merk, dat volledige draadloze connectiviteit en tv-
diensten combineert. Het verloop op jaarbasis voor televisie bedroeg 9,0 % voor het jaar
afgesloten op 31 december 2022, grotendeels ongewijzigd in vergelijking met het jaar
afgesloten op 31 december 2021.

Ook in het sportsegment blijft Telenet een leidende marktpositie innemen. ‘Play Sports’
blijft zowel binnenlandse als internationale voetbalcompetities uitzenden, zoals de Britse
Premier League in exclusiviteit en, via de kanalen van Eleven Sports: de Belgische Jupiler
Pro League, La Liga, Serie A en Bundesliga 1. Andere sporten, zoals veldrijden, basketbal,
hockey, tennis, golf en motorsporten, blijven eveneens deel uitmaken van zijn ruime
sportaanbod. Daarnaast biedt zijn kanaal 'Play Sports Open' zijn video-abonnees in het
basispakket een selectie sportevenementen aan, naast eigen en aangekochte programma's
en documentaires.

Bovendien integreert Telenet in zijn evolutie naar een aanbod van alle relevante premium
entertainment andere belangrijke VOD-abonnementsdiensten in de settop-boxomgeving van
zijn klanten (met inbegrip van, onder meer, Netflix en Amazon Prime). In de toekomst zal
Telenet het aanbod met andere relevante VOD-diensten blijven uitbreiden. Telenet is
bijgevolg goed gepositioneerd als leidende speler in het premium entertainmentsegment
binnen zijn servicegebied. Telenets totale abonneebestand voor premium entertainment,
met inbegrip van 'Streamz', 'Streamz+', 'Play More' en 'Play Sports' bedroeg ongeveer 35 % van
zijn totale klantenbestand voor premium televisie op 31 december 2022. Dit betekende een
bescheiden daling met 1 procentpunt ten opzichte van 31 december 2021 als gevolg van de
productoptimalisatie gezien de huidige economische situatie. Dit omvatte 356.800
rechtstreekse abonnementen op Telenets premium entertainmentpakketten "Streamz”,
"Streamz+" en "Play More" en 217.900 "Play Sports”-klanten op 31 december 2022.

1.3Breedbandinternet

Telenet is een toonaangevende aanbieder van residenti€éle breedband-internetdiensten in
Vlaanderen en delen van Brussel. Op 31 december 2022 telde Telenet 1.730.700 abonnees
op breedbandinternet, een lichte stijging ten opzichte van 31 december 2021. In 2022
kwamen er netto 5.000 nieuwe breedbandinternet abonnees bij, negatief beinvloed door de
schrapping van 2.000 inactieve TADAAM-abonnees. Het geannualiseerde klantverloop voor
breedbandinternet voor het jaar afgesloten op 31 december 2022 bleef ongewijzigd op 7,6%
en blijft daarmee aanzienlijk laag. De gewogen gemiddelde downloadsnelheid van data over
Telenets breedbandabonneebestand nam opnieuw verder toe en bereikte 246 Mbps op 31
december 2022, een stijging met 3% ten opzichte van 238 Mbps op 31 december 2022.
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Bovendien kon 39% van Telenets totale breedbandklantenbestand genieten van download
snelheden van minimaal 300 Mbps of hoger op 31 december 2022.

1.4Telefonie
Vaste telefonie

Telenet biedt zijn particuliere klanten lokale, nationale en internationale vaste
telefoniediensten aan alsook een waaier van bijkomende toepassingen. In Vlaanderen is
Telenet de voornaamste concurrent van Proximus, de historische operator. Dit komt deels
door Telenets focus op dienstverlening aan klanten en innoverende forfaitaire tariefplannen.
Nagenoeg alle vaste telefonieklanten van Telenet gebruiken het voice-over-internet protocol
(“VolP”) die het open standaard EuroDocsis protocol gebruikt en waardoor Telenet in staat
is om zowel breedbandinternet- als telefoniediensten aan te bieden.

Op 31 december 2022 had Telenet 1.012.400 abonnees voor vaste telefonie, een daling met
8 % tegenover 31 december 2021. Deze daling is vergelijkbaar met de trend op de algemene
markt voor vaste telefonie, omdat klanten steeds meer vertrouwen op hun mobiele
abonnement en/of gebruik maken van alternatieve over-the-top-oplossingen. Telenets
abonneebestand voor vaste telefonie daalde met 87.800 abonnees voor het jaar afgesloten
op 31 december 2022. Het verloop op jaarbasis voor vaste telefonie bereikte 10,1 % voor het
jaar afgesloten op 31 december 2022, een milde stijging met 20 basispunten jaar-op-jaar.

Mobiele telefonie

Telenet biedt zijn mobiele telefonie-diensten aan onder de merken "Telenet" en "BASE" en
heeft daarnaast ook verschillende groothandelsovereenkomsten afgesloten, zoals met de
Waalse kabeloperator Nethys en de internationale aanbieder van prepaiddiensten
Lycamobile. Telenet biedt via zijn eigen mobiele netwerk mobiele spraak en data diensten
aan voor zijn kabelabonnees, inclusief 4G/LTE ("Long Term Evolution”).

Telenets abonneebasis voor mobiele telefonie, die de abonnees van zijn commerciéle
wholesalepartners niet omvat, bereikte een totaal van 2.940.300 abonnees op 31 december
2022, met inbegrip van 2.669.300 postpaid abonnees. Het overgrote deel van Telenets
mobiele abonnees (ongeveer 91 %) is geabonneerd op een van Telenets aantrekkelijke
mobiele of vaste-mobiele geconvergeerde (‘FMC’) aanbiedingen. De resterende 271.000
mobiele abonnees zijn prepaidabonnees onder het merk BASE.

Telenet voegde voor het jaar afgesloten op 31 december 2022 op organische basis netto
45.300 nieuwe mobiele postpaid-abonnees toe. Het aantal prepaidabonnees bleef dalen
doordat consumenten steeds vaker kiezen voor postpaid mobiele tariefplannen en daalde
met 49.400 simkaarten voor het jaar afgesloten op 31 december 2022.

Interconnectie

Via interconnectie kunnen gebruikers van een telefonienetwerk communiceren met de
gebruikers van een ander telefonienetwerk. Om een abonnee van een telefonienetwerk in
staat te stellen een telefoongesprek te voeren met een ontvanger op een ander netwerk,
moet de netwerkaanbieder van de abonnee een verbinding aangaan met het netwerk van de
ontvanger. Het netwerk dat de ontvanger bedient, rekent normaal aan de netwerkaanbieder
van de abonnee een vergoeding aan om de communicatie op zijn netwerk te beéindigen. De
vergoeding is gebaseerd op een vaste gesprekskost en kosten op basis van de gespreksduur.

De voornaamste interconnectieovereenkomsten van Telenet werden afgesloten met
Proximus en de voornaamste telecommunicatie-operatoren in Belgié. Proximus heeft een
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geschat marktaandeel van 50-60% op de markt voor residentiéle vaste telefonie in Belgié en
van 60-70% op de markt voor vaste telefonie aan bedrijven op basis van het meest recente
Jaarverslag (2021) van het Belgische Instituut voor Post en Telecommunicatie ("BIPT").

Wat premiumdiensten voor mobiele telefonie betreft, linkt Telenet meteen met de
contentaanbieders, = waardoor = mobiele-telefonieklanten  toegang  krijgen  tot
premiumdiensten. Om mobiele-telefonieklanten in het buitenland te ondersteunen, heeft
Telenet meer dan 600 bilaterale roamingovereenkomsten afgesloten.

De interconnectieopbrengsten en -kosten hebben een aanzienlijke impact op de financiéele
resultaten van de Vennootschap. Zodoende levert Telenet ernstige inspanningen om deze
kosten onder controle te houden. Voor het jaar afgesloten op 31 december 2022, maakte
Telenet interconnectiekosten van € 114,4 miljoen (€ 125,8 miljoen voor het jaar afgesloten
op 31 december 2021). Voor het jaar afgesloten op 31 december 2022 ontving Telenet
interconnectie-opbrengsten van € 122,3 miljoen (€ 130,8 miljoen voor het jaar afgesloten
op 31 december 2021). De jaar-op-jaar daling van zowel de interconnectie-inkomsten als de
-kosten houdt verband met een voortdurende verschuiving in het klantgedrag naar OTT- en
VolP-toepassingen. Telenet rapporteert de interconnectie-inkomsten gegenereerd door zijn
vaste en mobiele telefonie-abonnees onder 'Overige’ inkomsten, terwijl de gemaakte
interconnectievergoedingen zijn opgenomen in 'Directe kosten'.

Met ingang van juli 2021 heeft de Europese Commissie €én maximum EU-wijde
wholesaletarieven voor vaste en mobiele gespreksafgifte vastgesteld op respectievelijk 0,07
€cent/min en 0,02 €cent/min. Het maximale wholesaletarief voor mobiele gespreksafgifte
wordt geleidelijk ingevoerd over een periode van drie jaar, eindigend in 2024.

1.5Bedrijfsdiensten

Onder het merk “Telenet Business” biedt Telenet een waaier van spraak-, data- en
internetproducten en diensten aan die op maat gesneden zijn van elke klant. Daarnaast biedt
Telenet Business zijn zakelijke klanten ook een uitgebreid aanbod van betrouwbare
waardetoevoegende diensten aan, zoals onder meer hosting, beveiligingsbeheer en cloud
computing. Het verkoopgebied bestrijkt heel Belgié en delen van Luxemburg. De zakelijke
klanten van Telenet omvatten kmo's; grotere bedrijven, de overheid; de gezondheidssector,
onderwijs-instellingen en carrierklanten zoals internationale aanbieders van spraak-, data-
en internetdiensten. Telenet breidde haar diensten-aanbod uit door de overname van de
lokale ICT-integrator Nextel in mei 2018. Deze overname versterkt de comcurrentiéle positie
van Telenet Business in de bedrijvenmarkt en laat Telenet toe om allesomvattende
oplossingen aan te bieden aan kmo's en grote bedrijven.

De onder bedrijfsdiensten gerapporteerde opbrengsten betreffen (i) de opbrengsten uit niet-
coaxproducten, inclusief glasvezel- en geleasede DSL-lijnen, (ii) zijn ‘carrier’-diensten en (iii)
diensten met toegevoegde waarde zoals hostingdiensten en beheerde gegevensbeveiliging.
De opbrengsten uit zakelijke klanten op alle coaxgerelateerde producten, zoals Telenets
vlaggenschipbundel  ‘KLIK’, worden toegerekend aan zijn opbrengsten uit
kabelabonnementen en worden niet gerapporteerd binnen Telenet Business. Telenet
Business genereerde € 179,7 miljoen opbrengsten voor het jaar afgesloten op 31 december
2022, een daling met 1 % jaar-op-jaar, als gevolg van lagere opbrengsten uit vaste telefonie
en uit ICT-integratiediensten.

1.6Netwerk

In 1996 verwierf Telenet het exclusieve recht om zogenaamde ‘point-to-point’ diensten aan
te bieden, met inbegrip van breedbandinternet en vaste-telefoniediensten, en het recht om
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een deel van de capaciteit van het breedbandcommunicatienetwerk te gebruiken waarvan
de Zuivere Intercommunales (de “PICs”) eigenaar zijn (het “Partner Netwerk”). Als gevolg
van de PICs Overeenkomst verwierf Telenet in 2008 alle gebruiksrechten op het Partner
Netwerk onder een leaseovereenkomst op lange termijn (erfpacht) voor een initiéle periode
van 38 jaar. Onder de PICs Overeenkomst dient Telenet een periodieke vergoeding te betalen
bovenop de te betalen vergoedingen onder bepaalde voorheen afgesloten overeenkomsten
met de Zuivere Intercommunales. Dankzij de voortdurende investeringen van Telenet door
de jaren heen om het volledige kabelnetwerk te moderniseren en te upgraden, kan Telenet
nu al iedereen in Vlaanderen internetsnelheden van 1Gbps aanbieden.

Telenet verwijst naar het Gecombineerde Netwerk wanneer het de combinatie van zijn eigen
netwerk en het Partner Netwerk bedoelt. Via het Gecombineerde Netwerk biedt Telenet
kabeltelevisie aan in digitale en HD beeldkwaliteit, breedbandinternet en vaste telefonie
aan zowel particuliere als bedrijfsklanten die zich bevinden in Telenets verkoopgebied. Het
Gecombineerde Netwerk bestaat uit een dicht glasvezel backbone netwerk met lokale
lusverbindingen die bestaan uit coaxkabel met spectrum tot 1,2 GHz, aangedreven door de
EuroDocsis 3.0 en 3.1-technologie met download-snelheden tot 1 Gbps over het gehele
servicegebied. Hierdoor kan Telenet vandaag downloadsnelheden tot 1 Gbps aanbieden aan
zowel residenti€le als zakelijke klanten over heel zijn afzetgebied. Het Gecombineerde
Netwerk omvat een glasvezel-backbone-netwerk van ongeveer 12.000 kilometer, waarvan
Telenet 7.300 kilometer in eigendom heeft, 2.600 kilometer ter beschikking heeft als gevolg
van langetermijn-leaseverplichtingen en bijkomend toegang heeft tot 2.100 kilometer
dankzij de overeenkomsten met de Zuivere Intercommunales. Het glasvezel-backbone-
netwerk is verbonden met ongeveer 68.000 kilometer lokale coaxlussen, waarvan 50.000
kilometer in het Telenet Netwerk en de rest op het Partner Netwerk. Telenet bezit de eerste
en tweede glasvezel-backbone van het Gecombineerde Netwerk en de glasvezel- en
coaxkabels op het Telenet Netwerk. De Zuivere Intercommunales bezitten de bijkomende
glasvezel- en coaxkabels die vervat zitten in de HFC toegangslussen op het Partner Netwerk.

Naast zijn HFC-netwerk biedt Telenet diensten aan zakelijke klanten in heel Belgié en in
delen van Luxemburg via een combinatie van een eigen backbone, elektronische apparatuur
die het bezit en last mile-connectiviteit die voornamelijk wordt gehuurd, buiten het
Gecombineerde Netwerk gebied.

Telenets glasvezel-backbone-netwerk gebruikt het All-IP protocol en draagt al het
communicatieverkeer. Telenet gebruikt daarnaast MPLS (multi protocol label switching) voor
het routeren van het IP-verkeer, wat de Vennootschap in staat stelt om data efficiénter te
labelen om de trafiek op het Gecombineerde Netwerk beter te beheren. Dat betekent
bijvoorbeeld dat er prioriteit kan gegeven worden aan spraakpakketten over datapakketten
om een onderbreking in de spraakcommunicaties te vermijden.

Door middel van een coaxverbinding van één van Telenets optische knooppunten (node)
verbinden klanten zich met het Gecombineerde Netwerk. Versterkers worden in het coaxiale
netwerk gebruikt om de downstream- en return path-signalen op de lokale lus te versterken.
De kwaliteit van het netwerk verslechtert doorgaans wanneer de penetratie op een
bepaalde node stijgt. Mocht dit noodzakelijk zijn, dan stelt de schaalbaarheid van het
netwerk Telenet in staat om dit probleem, binnen bepaalde grenzen, op te lossen door nodes
te splitsten. Telenet past het splitsen van nodes ondermeer toe om mogelijke verzadiging in
het Gecombineerde Netwerk op te vangen.

Telenets netwerkbeheerscenter in Mechelen (Belgi€) bewaakt voortdurend de
prestatieniveaus op het Gecombineerde Netwerk. Telenet beschikt over een aparte back-
upsite voor back office systemen in geval van nood en het netwerk werd zo ontworpen
teneinde het risico van netwerkpannes en rampen te minimaliseren. Zo kunnen de
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glasvezelringen dataverkeer in de tegenoverstelde richting omleiden indien een bepaald deel
van de ring zou worden doorgesneden. Telenet heeft zijn gebouwen, kopstations, nodes en
aanverwante netwerk-componenten verzekerd tegen brand, overstromingen, aardbevingen
en andere natuurrampen. Telenet is echter niet verzekerd tegen oorlog, terrorisme
(uitgezonderd in beperkte mate onder de algemene inboedelverzekering). Het
glasvezelnetwerk is tot een vastgesteld bedrag verzekerd voor schade, maar het
coaxnetwerk zelf is niet verzekerd voor schade.

Op 1 juni 2022 bereikte Telenet een overeenkomst met Digital Bridge Investments LLC
("DigitalBridge") betreffende de verkoop van haar zendmastactiviteit voor een totaalbedrag
van € 745 miljoen op cash- en schuldvrije basis, volledig contant betaalbaar, hetgeen
overeenstemt met 25,1x EV/EBITDAaL 20212. Als onderdeel van de overeenkomst gingen
beide partijen op 1 juni 2022 een langlopende Master Lease Agreement (‘MLA') aan, die een
initiéele periode van 15 jaar en twee verlengingen van telkens 10 jaar omvat. De
overeenkomst omvat ook een build-to-suit (‘BTS')-verbintenis om minimaal 475 nieuwe
bijkomende sites te bouwen. Hierbij treedt Telenet op als onderaannemer van Belgium
Tower Partners NV, hetgeen aanleiding zal geven tot bijkomende opbrengsten voor Telenet
in de toekomst. Als gevolg van de verkoop bezit Belgium Tower Partners NV nu alle mobiele
passieve infrastructuur en zendmastactiva van Telenet: een aantrekkelijke hoogwaardige
portefeuille van 3.326 sites in heel Belgi€, waaronder 2.162 sites in eigendom, waarvan bijna
38 % zendmasten zijn, en 1.164 sites van derden.

In maart 2022 heeft het BIPT aan Telenet een gereserveerd spectrum toegewezen op de
banden 900 MHz (2x5 MHz), 1800 MHz (2x15 MHz) en 2100 MHz (2x10 MHz), voor een prijs
van € 73 miljoen. De frequenties die werden verkregen in de veiling, die op 1 juni 2022
begon en op 20 juni 2022 eindigde, zijn nu aan deze frequenties toegevoegd. In totaal
verkreeg Telenet (inclusief het gereserveerde spectrum) 2x5 MHz op de band van 700 MHz,
2x10 MHz op de band van 900 MHz, 2x20 MHz op de band van 1800 MHz, 2X15 MHz op de
band van 2100 MHz en 100 MHz op de band van 3500 MHz, voor een totaalbedrag van € 264,3
miljoen. Telenet zal deze frequenties gedurende 20 jaar kunnen gebruiken, met
uitzondering van de frequenties op de 3500 MHz-band, die op 6 mei 2040 zullen vervallen.
Dankzij deze combinatie van frequenties zal Telenet zijn mobiele uitrolplan verder kunnen
uitvoeren. Enerzijds zal de vernieuwing van het bestaande spectrum de continuiteit van de
dienstverlening voor de bestaande netwerken verzekeren. En anderzijds zal Telenet met de
in het 700 MHz en 3500 MHz frequentiebanden verkregen spectrum haar 5G netwerk kunnen
uitbreiden en zijn residentiéle en business klanten een nog betere 5G ervaring kunnen
aanbieden.

Telenet kondigde aan dat het over twee jaar, vanaf september 2024, het 3G-signaal zal
uitschakelen op zijn mobiele netwerk. De overgrote meerderheid van de mobiele toestellen
maakt momenteel al gebruik van de nieuwere 4G- of 5G-technologie om te bellen, mobiel
te surfen en berichten te versturen. De frequenties van 3G zullen na de afschakeling benut
worden om dit 4G- en 5G-netwerk nog sneller en stabieler te maken.

Telenet biedt ook nieuwe Voice-over-WiFi- en Voice-over-LTE-diensten aan, waardoor de
dekking binnenshuis wordt verbeterd en HD-geluidskwaliteit wordt geleverd. Eind 2022 werd
de hoge kwaliteit van het mobiele netwerk van Telenet opnieuw erkend door het BIPT, de
nationale telecomregulator in Belgié. Uit de drive-tests van september-oktober 2022 bleek
dat Telenet de hoogste mobiele downloadsnelheden van maar liefst 82,4 Mbps op zijn 4G+-
netwerk levert. Telenet lanceert sinds 6 december 2021 geleidelijk zijn mobiel 5G-netwerk.
De eerste 5G-zones bevinden zich rond Leuven, Antwerpen en de kust. Het 5G-netwerk wordt
de komende jaren stapsgewijs uitgerold. Tegen 2025 moet het volledige mobiele netwerk
van Telenet en BASE uitgebreid zijn met 5G. Momenteel is 5G beschikbaar voor alle mobiele
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producten van Telenet, terwijl het voor het mobiele merk BASE is inbegrepen in de hogere
postpaid-tariefplannen.

1.7 Strategie

Transformeren tot een toonaangevende klantgerichte leverancier van connectiviteit,
entertainment en digitale services

Telenet organiseerde in september 2022 zijn Capital Markets Day. Met zijn bijgewerkte
strategie wil Telenet transformeren van het vooraanstaand breedband-, media- en
entertainmentbedrijf tot een toonaangevende klantgerichte leverancier van connectiviteit,
entertainment en digitale services, en zo duurzame groei stimuleren.

Telenets strategische focusgebieden kunnen als volgt worden samengevat:

e Telenet: Groei in Telenets residentiéle business, in Telenets Entertainment & Media
activiteiten, in B2B en daarbuiten, met het eenvoudigste en meest gepersonaliseerde
aanbod op de markt.

e NetCo: Samen met Fluvius een toonaangevend vast netwerk bouwen voor
consumenten, bedrijven en wholesale klanten.

e Bedrijfsmodel transformeren: Efficiéntie en een toonaangevende digitale ervaring
mogelijk maken via vereenvoudiging, digitalisering en automatisering.

e Investeren voor waardecreatie op lange termijn: Investeren in vaste en mobiele
netwerken om zijn marktleiderspositie te behouden, gericht op waardecreatie op
lange termijn.

e ESG verweven doorheen alles wat Telenet doet: Telenet geeft om de samenleving en
het milieu en zet zich in voor de ESG-doelstellingen zoals gepubliceerd in het
duurzaamheidsverslag van 2021.

Een waardevol, toekomstbestendig netwerk bouwen

Telenets investeringen in een superieure netwerkinfrastructuur liggen aan de basis van de
groei in elk van zijn domeinen. Naast de voortgezette investeringen in zijn digitale en
dataplatforms (geraamd op circa € 0,2 miljard over de periode 2023-'25) en Telenets beoogde
5G-investering van € 0,3 miljard over dezelfde periode, zal het overgrote deel van de
investeringen gericht zijn op de upgrade van Telenets hybride coaxnetwerk naar Fiber-to-
the-Home.

In juli 2022 kondigde Telenet aan dat het met Fluvius een partnership is aangegaan voor het
datanetwerk van de toekomst in Vlaanderen. Samen zal Telenet een volledig gefinancierde
infrastructuuronderneming oprichten ('NetCo'), waarin Telenet een belang van 66,8% heeft.
NetCo zal een netwerk met open toegang beheren dat op niet-discriminerende basis
toegankelijk is voor meerdere operatoren. NetCo is van plan om tot € 2,0 miljard te
investeren in de bouw van het toonaangevende vaste netwerk . Het is de bedoeling om tegen
2038 78% van Telenets servicegebied van glasvezel te voorzien. In 2029 zou ongeveer 70%
van de aansluitbare woningen aangesloten moeten zijn. Telenet zal actief uitkijken naar
kansen om zijn netwerk verder te rationaliseren en zijn investeringsuitgaven te
optimaliseren. Telenets plan voor NetCo is volledig gefinancierd en is niet afhankelijk van
externe financiering. Dankzij een aantrekkelijk financieel profiel en een marktpenetratie
van bijna 60% die van NetCo de marktleider maakt, is de organisatie goed gepositioneerd om
bijkomende strategische en/of financiéle investeerders aan te trekken.
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Telenet en Orange Belgium NV hebben op 30 januari 2023 twee commerciéle vaste
groothandelsovereenkomsten ondertekend (de ‘Overeenkomsten’) onder voorbehoud van de
afronding van de overname van VOO door Orange Belgium. De Overeenkomsten zullen de
twee partijen op commerciéle basis toegang geven tot elkaars vaste netwerk gedurende een
periode van 15 jaar. Ze zullen van kracht blijven ongeacht de evolutie van het huidige model
met gereguleerde open toegang. De Overeenkomsten dekken bovendien zowel de huidige
hybride-coaxiale (HFC') als de toekomstige fiber-to-the-home ('FTTH') technologieén in
beide netwerkgebieden. Telenet is ervan overtuigd dat de Overeenkomsten de concurrentie
op de Belgische telecommunicatiemarkt zullen bevorderen en de klanten meer vrijheid
zullen geven in de keuze van hun operator en aanbod, met minimaal drie nationale FMC-
leveranciers.

Goed gepositioneerd om de huidige onrust te doorstaan

Telenet heeft een solide kapitaalstructuur die volledig is afgedekt, zonder schuldaflossingen
voor maart 2028, een ruime liquiditeit van ongeveer € 1,6 miljard (inclusief volledige
toegang tot niet-opgenomen doorlopende kredietfaciliteiten), en als dusdanig is het
investeringsplan van NetCo volledig gefinancierd en bestaan er geen risico's dat er externe
financiering moet worden verkregen. Telenets netto totale schuldgraad bedroeg op 31
december 2022 3,4x, aangezien onze Adjusted EBITDAaL van 31 december 2022 slechts zeven
maanden leasekosten voor de torens omvatte. Onder de vorige definitie van netto totale
schuldgraad, waarbij de netto schuld inclusief leaseovereenkomsten werd gedeeld door de
Adjusted EBITDA op jaarbasis van de twee laatste kwartalen, bedroeg Telenets netto totale
schuldgraad 3,9x op 31 december 2022. Tegen de huidige macro-economische achtergrond
wil Telenet de geconsolideerde netto leverage ratio aan de onderkant van de vork van 3,5x
tot 4,5x houden.

Veel mogelijkheden tot waardecreatie

Telenet: Door gebruik te maken van zijn unieke data en digitale platformen begrijpt Telenet
zijn bestaande en toekomstige klanten en zo kan het de klantervaring naar een hoger niveau
tillen. Tegelijkertijd blijft Telenet innoveren en zorgt het voor gepersonaliseerde ervaringen
in alles wat het doet. Telenets residentiéle business innoveert verder op het vlak van fixed-
mobile convergence ("FMC"), In-Home Connectivity en entertainment van topkwaliteit (via
een toekomstbestendig platform), waarbij keuzevrijheid essentieel is. Telenet onderscheidt
zich door een unieke 'Segment of One'-strategie rond klantgerichtheid. In Entertainment &
Media zal Telenet optimaal gebruikmaken van zijn omroepactiva, verankert het unieke
lokale content en verspreidt het verder zijn eigen producties internationaal. In het B2B
segment zal Telenet zijn connectiviteits- en ICT-footprint versterken en uitbreiden dankzij
cross- en upselling, door zijn nieuwe 5G-capaciteiten te benutten en proactief in te zetten
op Managed Services. Telenet zal, samen met partners, ook selectief nieuwe activiteiten
verkennen buiten zijn kernactiviteiten. Dit zal leiden tot omzetgroei in zijn Residenti€éle,
Entertainment & Media, B2B en New Business domeinen. Tegelijkertijd streeft Telenet naar
efficiéntieverbeteringen door verdere digitalisering. Op dit gebied heeft Telenet een solide
staat van dienst, aangezien Telenet zijn uitgaven voor IT en klantenservice in de periode
2018-21 met 15% heeft verlaagd, zoals aangegeven in de Capital Markets Day van december
2018.

NetCo: Wat de NetCo-transactie met Fluvius betreft, wacht Telenet op goedkeuring van de
Europese Commissie, verwachten tegen de zomer van 2023, zoals eerder gecommuniceerd.
Naast de duidelijke toekomstige voordelen van de geleidelijke overgang naar fiber-to-the-
home in 78% van zijn voetafdruk tegen 2038 (met als doel ongeveer 70% in 2029), blijft
Telenet zich inzetten om waarde te creéren uit een verhoogde penetratie en het
binnenhalen van bijkomende strategische en/of financiéle investeerders, zoals hierboven
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vermeld. Als slimme en ervaren bouwers zal het meerdere efficientiehefbomen inschakelen
om zijn CAPEX-uitgaven te optimaliseren.

Aandeelhoudersvergoeding

Zoals uiteengezet tijdens de Capital Markets Day van september 2022, is het Telenets
geconsolideerde ambitie op lange termijn om zowel de ARPU als zijn klantenbestand te laten
groeien, wat zich vertaalt in een gezonde omzetgroei. Telenet verwacht dat zijn
bedrijfskosten mettertijd verder zullen dalen als gevolg van de toenemende digitalisering,
zodat zijn Adjusted EBITDA zal toenemen. Na de constructie en upgrade van het NetCo-
netwerk verwacht Telenet een aanzienlijk lagere CAPEX-intensiteit in zowel zijn NetCo- als
Telenet-activiteiten. Dit zal leiden tot een forse groei van de aangepaste vrije kasstroom en
een groei van het profiel van de aandeelhoudersvergoeding ten opzichte van zijn huidige
beleid, zoals hieronder beschreven.

2. Aandeelhoudersstructuur in 2022

Alle 23.401.236 aandelen van de Vennootschap worden aangehouden door Telenet Group
NV, op éénendertig (31) aandelen na die worden aangehouden door Telenet International
Finance S.ar.L.

De aandeelhoudersstructuur op het niveau van Telenet Group Holding NV per 31 december
2022 kan schematisch als volgt worden weergegeven:

Aandeelhouders Aantal aandelen Percentage
Liberty Global Group 66.342.037 59,18%
Treasury Shares ?) 3.500.526 3,12%
Public @ 42.267.437 37,70%
TOTAL ¥ 112.110.000 100,00%

(1) Inbegrepen 94.827 Liquidatie Dispreferentie Aandelen.

(2) Overeenkomstig het Belgische vennootschapsrecht worden de stemrechten op eigen aandelen geschorst en vervallen alle
dividendrechten (indien van toepassing) op dergelijke aandelen zolang deze in het bezit blijven van de Vennootschap. Derhalve
bedraagt het aantal aandelen van de Vennootschap, exclusief de eigen aandelen gelet op de volledige schorsing van de stemrechten
en het vervallen van de dividendrechten, 108,609,474 op de hierboven vermelde datum.

(3) Hierin zijn 16 Liquidatie Dispreferentie Aandelen inbegrepen aangehouden door Interkabel Vlaanderen CVBA en 30 gouden
Aandelen gehouden door de financieringsintercommunales.

(4) Inclusief de vernietiging van (i) 1.881.040 eigen aandelen op 24 april 2019, (ii) 1.178.498 eigen aandelen op 4 december 2019
(iii) 814.966 eigen aandelen op 30 april 2020 (iv) 1,100,000 eigen aandelen op 27 april 2022 en (v) 631,819 eigen aandelen op 6
december 2022 zoals goedgekeurd door de Buitengewone Algemene Vergadering.

3. Raad van Bestuur

De Raad van Bestuur van de Vennootschap bestond op 31 december 2022 uit 5 leden.
Dit zijn:

- de heer John Porter;

- de heer Dieter Nieuwdorp;

- de heer Patrick Vincent*;

- de heer Peter Willekens; en
- de heer Erik Van den Enden.

* De heer Patrick Vincent heeft Telenet verlaten per 31 december 2022. Hij werd met ingang vanaf 1 januari
2023 vervangen als bestuurder in de raad van bestuur van de Vennootschap door de heer Geert Degezelle.
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Il. Waarderingsregels

De raad van bestuur verwijst voor de waarderingsregels naar de samenvatting van de
waarderingsregels in de toelichting bij de jaarrekening.

lll. Bespreking van de Balans

Immateriéle vaste activa

De immateriéle vaste activa belopen per 31 december 2022 EUR 596,2 miljoen (tegenover
EUR 648,9 miljoen per einde boekjaar 2021) en bestaan uit (in miljoen EUR):

2022 2021
Interkabel Customer Relationship - 13,8
Goodwill 202,1 303,7
Software en licenties 373,2 300,7
Ontwikkeling 21,0 30,7
596,2 648,9

De goodwill omvat de goodwill ontstaan naar aanleiding van de fusie tussen Telenet BidCo
NV en het voormalige Telenet NV in 2010 en goodwill ontstaan naar aanleiding van de fusie
tussen Nextel NV in 2020 tot het huidige Telenet BV.

De afschrijvingen van het boekjaar op de immateriéle vaste activa belopen EUR 279,5
miljoen (tegenover EUR 232,8 miljoen vorig boekjaar).

In 2022 werd voor in totaal EUR 2,8 miljoen aan bruto waarde afgeboekt na
buitengebruikstelling (tegenover EUR 103,5 miljoen in 2021). Deze hadden voornamelijk
betrekking op activa die volledig afgeschreven waren en niet langer door de vennootschap
gebruikt werden.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa belopen per 31 december 2022 EUR 1.383,6 miljoen (tegenover
EUR 1.371,8 miljoen per einde boekjaar 2021). De totale investeringen met betrekking tot
de materiéle vaste activa over het voorbije boekjaar bedragen EUR 276,0 miljoen en bestaan
voornamelijk uit:

telefonie, internet en iDTV aansluitingen bij cliénteel;
uitbouw netwerk (kopstations, infrastructuur);
netwerkupgrades;

Uitbouw IT Platform:;

Interkabel Canon lease.

De afschrijvingen over het voorbije boekjaar bedragen EUR 264,2 miljoen tegenover EUR
283,1 miljoen in 2021.

In 2022 werd voor in totaal EUR 127,8 miljoen aan bruto waarde afgeboekt na
buitengebruikstelling (tegenover EUR 537,7 miljoen in 2021). Deze hadden voornamelijk
betrekking op activa die volledig afgeschreven waren en niet langer door de vennootschap
gebruikt werden.

Financiéle vaste activa
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Verbonden ondernemingen
Onder de verbonden ondernemingen noteren we de ‘deelnemingen’ ten belope van EUR
946,7 miljoen (tegenover EUR 946,7 miljoen per einde 2021).

De samenstelling en wijzigingen in de rubriek ‘deelnemingen’ kunnen per jaareinde als volgt
worden samengevat (in miljoen EUR):

2022 2021
Telenet Vlaanderen NV 71,4 71,4
Telenet Solutions Luxembourg S.A. 1,2 1,2
Telenet Retail BV 38,0 38,0
Telenet International Finance S.ar.l. 836,0 836,0
Overige 0.1 0,1

946.7 946,7

Geassocieerde ondernemingen
Per einde 2022 belopen de geassocieerde ondernemingen EUR 17,9 miljoen (tegenover EUR
49,0 miljoen per einde 2021). De samenstelling van deze rubriek is als volgt (in miljoen EUR):

2022 2021
Ads & Data NV (44,40%) 0,2 0,2
Doccle Up NV (50,00%) 2,8 1,7
Doccle BV (49,24%) 1,8 1,8
June Energy NV (26,56%) 0,1 -
Eltrona Interdiffusion S.A (50,00%) 13,0 45,3

17,9 49,0

Eltrona Interdiffusion S.A

Op 20 december 2022 tekenden Telenet en de oprichtende aandeelhouders een
aandelenovername overeenkomst met het oog op de aankoop van de resterende 50%+1
aandelen van de oprichtende aandeelhouders voor een totale aankoopprijs van €13,0
miljoen. Vanaf 2 januari 2023, wanneer de transactie definitief plaatsvond, bezit Telenet
100% van de aandelen en verwierf zij controle. Deze transactie wordt beschouwd als een
bedrijfscombinatie die in fasen werd bereikt. In vergelijking met het naar beneden toe
aangepaste driejarenplan opgesteld in het laatste kwartaal van 2021 bleef Eltrona in 2022
onder de verwachtingen presteren. Naar aanleiding van onderhandelingen tussen beide
aandeelhouders, werd een overeenkomst gesloten waarbij Telenet akkoord ging met de
aankoop en de familie-aandeelhouders met de verkoop van de 50%+1 aandelen gebaseerd op
een totale eigen vermogen waarde van Eltrona van €26,0 miljoen, wat werd beschouwd als
de reéle waarde. De Vennootschap concludeerde dat, per 31 december 2022 en op basis van
het voormelde, er objectieve aanwijzingen waren voor een meetbare afname van de
geschatte toekomstige kasstromen van de investering in Eltrona en oordeelde de
Vennootschap dat dit een aanleiding vormde voor een toetsing op bijzondere
waardevermindering. De Vennootschap boekte bijgevolg een €32,3 miljoen
waardevermindering in 2022.

Andere financiéle vaste activa

De andere financiéle vaste activa belopen per einde boekjaar 2022 EUR 1,2 miljoen
(tegenover EUR 1,6 miljoen per einde 2021) en bestaan nagenoeg integraal uit betaalde
waarborgen.
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Vorderingen op meer dan één jaar

De vorderingen op meer dan één jaar per einde boekjaar 2022 van EUR 8,6 miljoen (EUR
11,5 miljoen per einde 2021) zijn voornamelijk gerelateerd aan de financiering van
verplichtingen inzake personeelsvoordelen na uitdiensttreding en betreffen in dit kader het
surplus voor pensioenverplichtingen met betrekking tot de te-bereiken-doel
pensioenplannen van de onderneming.

Voorraad

De voorraad stijgt van EUR 31,9 miljoen per einde boekjaar 2021 naar EUR 36,5 miljoen per
einde boekjaar 2022 en bestaat in hoofdzaak uit de voorraad mobiele handsets (EUR 20,8
miljoen, ten opzichte van EUR 18,3 miljoen einde 2021), contentrechten (EUR 10,0 miljoen,
ten opzichte van EUR 7,5 miljoen einde 2021), HD Digiboxen en andere toestellen die
betrekking hebben op digitale televisie, internet, telefonie en powerline adaptors (EUR 7,6
miljoen, tegenover EUR 6,1 miljoen per einde 2021).

De totale waardevermindering op verouderde en/of traag roterende voorraadartikelen
beloopt per jaareinde 2022 EUR 2,0 miljoen (2021: EUR 1,2 miljoen).

Vorderingen op ten hoogste één jaar

Handelsvorderingen

De handelsvorderingen belopen per einde boekjaar 2022 EUR 331,3 miljoen tegenover EUR
314,6 miljoen einde vorig boekjaar en omvatten de vorderingen die rechtstreeks resulteren
uit de levering van kabeltelevisie, hogesnelheidsinternet en vaste en mobiele
telefoniediensten. Het betreft tegoeden op zowel residentieel als professioneel cliénteel.
Openstaande tegoeden welke niet rechtstreeks relateren aan het telecommunicatieverkeer
of hogesnelheidsinternet of televisie, zijn opgenomen onder ‘overige vorderingen’.

Overige vorderingen
De overige vorderingen bedragen EUR 1.069,7 miljoen (tegenover EUR 774,8 miljoen per eind
boekjaar 2021) en kunnen als volgt worden samengevat (in miljoen EUR):

2022 2021

R/C Telenet Retail BY - 4,6
R/C Telenet International Finance S.a.r.l. - 20,4
R/C Telenet Group NV 1.066,9 748,9
Vordering mbt Compal regeling 0,2 0,6
Overige vorderingen 2,6 0,3
1.069,7 774,8

Geldbeleggingen en liquide middelen

Per einde boekjaar 2022 en 2021 heeft Telenet geen geldbeleggingen.

De tegoeden beschikbaar op de zichtrekeningen van de onderneming bedragen per 31
december 2022 EUR 7,9 miljoen (tegenover EUR 3,7 miljoen per 31 december 2021).

Overlopende rekeningen van het actief

De overlopende rekeningen van het actief belopen per einde boekjaar 2022 EUR 56,1 miljoen
(tegenover EUR 52,1 miljoen per einde 2021) en bestaan uit (uitgedrukt in miljoen EUR):
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2022 2021

Over te dragen kosten programmatie 23,9 23,1
Over te dragen kosten leveranciers 23,3 19,1
Over te dragen huurkosten 0,0 0,3
Overige over te dragen kosten 8,8 9,6

56,1 52,1

De over te dragen kosten voor programmatie (EUR 23,9 miljoen) bestaan voor EUR 11,5
miljoen uit kosten inzake sportrechten.

Onbeschikbare inbreng

De onbeschikbare inbreng van de onderneming bedraagt per einde 2022 EUR 342,2 miljoen
(vertegenwoordigd door 23.401.236 aandelen) tegenover EUR 342,2 miljoen per einde 2021
(vertegenwoordigd door 23.401.236 aandelen).

Reserves

De totale reserves belopen per einde boekjaar 2022 EUR 46,0 miljoen tegenover EUR 46,0
miljoen einde vorig boekjaar. De totale reserves bestaan per einde 2022 uit de wettelijke
reserves ten belope van EUR 45,6 miljoen, belastingvrije reserves ten belope van EUR 0,3
miljoen en beschikbare reserves ten belope van EUR 0,1 miljoen.

Voorzieningen voor risico’s en kosten

Deze rubriek bestaat voornamelijk uit EUR 17,0 miljoen voorzieningen inzake pensioen,
andere sociale verplichtingen met betrekking tot ex-MixtICS medewerkers, jubileumpremies
en medical plan IAS19 (vorig jaar EUR 19,6 miljoen) en EUR 15,3 miljoen voorzieningen
m.b.t. strafbedingen, garanties en andere verliezen (tegenover 17,6 miljoen per einde
2021).

Laatstgenoemde categorie omvat voornamelijk de herstructureringsprovisie met betrekking
tot de toekomstige verplichtingen onder het Norkring contract ad EUR 3,4 miljoen per einde
boekjaar 2022 (EUR 5,6 miljoen per einde boekjaar 2021) wat overeenstemt met de netto
huidige waarde van de resterende betalingen onder dit DTT-capaciteitscontract.

Tenslotte omvat deze rubriek voorzieningen voor vrijwaringsclausule met Eltrona
Interduffusion S.A van EUR 3,1 miljoen per einde 2022, een voorziening voor commerciéle
risico’s van EUR 5,6 miljoen per einde 2022 en ingevolge de fusie door overneming Nextel
NV voor een openstaande positie huurwaarborgen van klanten voor EUR 2,2 miljoen per einde
2022.

Schulden op meer dan één jaar

Financiéle schulden op meer dan één jaar
De financiéle schulden op meer dan één jaar bedragen EUR 2.030,0 miljoen tegenover EUR
2.050,4 miljoen einde vorig jaar en bestaan uit (in miljoen EUR):

2022 2021

Leasing en soortgelijke rechten 304,3 324,4
Telenet Group NV 85,0 85,0
Telenet International Finance S.a.r.l. 1.637,3 1.637,3
Overige 3.4 3,7
2.030,0 2.050,4
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De leasingschulden omvatten naast de Canonvergoeding (EUR 302,2 miljoen) tevens de
schulden met betrekking tot de leasing van het kantoor van Telenet te Mechelen,
Liersesteenweg 4 (EUR 2,1 miljoen) en een leasingsschuld met betrekking tot het wagenpark
(EUR 33K) .

Schulden op ten hoogste één jaar

Schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen

Schulden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen bedragen EUR 51,5 miljoen
tegenover EUR 50,3 miljoen per einde vorig jaar.

De korte termijn leasingschuld als gevolg van de Canon vergoeding bedraagt EUR 49,4
miljoen (2021: EUR 47,3 miljoen), terwijl de korte termijnschuld met betrekking tot de
leasing van het kantoor van Telenet te Mechelen, Liersesteenweg 4 in lease EUR 0,7 miljoen
bedraagt (2021: EUR 0,9 miljoen). De korte termijn leasingschuld met betrekking tot het
wagenpark bedraagt EUR 0,7 miljoen (2021: EUR 1,1 miljoen). De korte termijn leasingschuld
met betrekking tot de huurinstallaties die bij Nextel-klanten worden geinstalleerd bedraagt
EUR 0,2 miljoen. EUR 0,4 miljoen heeft betrekking op een overige lening ten aanzien derden.

Handelsschulden

De schulden aan leveranciers bedragen per 31 december 2022 EUR 706,8 miljoen, tegenover
EUR 622,6 miljoen einde 2021. De openstaande leveranciersfacturen belopen in totaliteit
EUR 286,4 miljoen (2021: EUR 250,7 miljoen). Daarnaast belopen de voorziene te ontvangen
facturen en op te maken creditnota’s respectievelijk EUR 420,4 miljoen (waarvan EUR 229,6
miljoen ten aanzien van verbonden ondernemingen en ondernemingen waarmee een
deelnemingsverhouding bestaat).

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten

De schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten bedragen EUR 254,4 miljoen
in vergelijking met EUR 233,5 miljoen einde 2021. De belastingschulden ad EUR 189,7
miljoen (2021: EUR 170,4 miljoen) bestaan uit (i) Belgische winstbelastingen (EUR 159,7
miljoen), (ii) de aangerekende en door te storten BTW (EUR 23,4 miljoen) en (iii) de
verschuldigde bedrijfsvoorheffing (EUR 6,6 miljoen). De schulden met betrekking tot de
bezoldigingen en sociale lasten belopen einde boekjaar 2022 EUR 64,7 miljoen (2021: EUR
63,1 miljoen).

Overige schulden

De overige schulden belopen EUR 120,6 miljoen (tegenover EUR 94,1 miljoen vorig jaar) en
bestaan per einde boekjaar in hoofdzaak uit de volgende elementen (in miljoen EUR):

2022 2021
Cash-pool met verbonden ondernemingen 104,1 77,6
Waarborgen 16,5 15,5
120,6 94,1

Overlopende rekeningen van het passief

Het overlopend passief bedraagt EUR 152,6 miljoen (2021: EUR 181,2 miljoen) en bestaat
per jaareinde uit (in miljoen EUR):

Vooraf gefactureerde abonnementsgelden 108,1 132,7
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Aan te rekenen tv-auteursrechten 3,7
Intresten leasingschulden 0,9
Toe te rekenen intresten 29,7
Meerwaarde sale & lease back 0,1
Vooruit gefactureerde sportrechten 2,9
Overige 7,3

2,6

IV. Bespreking van de Resultatenrekening

De totale bedrijfsopbrengsten over het jaar 2022 bedragen EUR 2.253,8 miljoen tegenover
EUR 2.214,8 miljoen in 2021. Daartegenover belopen de totale bedrijfskosten over het jaar
2022 EUR 1.893,0 miljoen (tegenover EUR 1.841,9 miljoen in 2021), wat resulteert in een
bedrijfswinst van EUR 360,8 miljoen voor 2022 (tegenover EUR 372,9 miljoen in 2021).

De niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ten bedrage van EUR 8,5 miljoen bestaan uit
gerealiseerde meerwaarde op de verkoop van materiéle vaste activa (2021: EUR 5,1
miljoen).

De bedrijfskosten bestaan uit handelsgoederen, grond- en hulpstoffen ten bedrage van EUR
390,0 miljoen (EUR 414,1 miljoen in 2021), diensten en diverse goederen ad EUR 487,7
miljoen (EUR 473,2 miljoen in 2021) en bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen voor een
totaalbedrag van EUR 257,0 miljoen (EUR 227,6 miljoen in 2021).

Daarnaast belopen de afschrijvingen van het boekjaar EUR 543,7 miljoen (tegenover EUR
515,9 miljoen in 2021) en werd er een toename geboekt op de waardeverminderingen op
voorraden en handelsvorderingen voor EUR 0,3 miljoen (tegenover toename EUR 3,4 miljoen
in 2021).

In 2022 werd er een afname van de voorzieningen voor risico’s en kosten gerapporteerd ten
belope van EUR 5,0 miljoen (tegenover een toename ad EUR 5,9 miljoen in 2021) toe te
wijzen aan volgende voorzieningen (in miljoen EUR):

2022 2021

Pensioenverplichtingen -5,2 +6,5
Herstructurering +0,2 -0,6
-5,0 +5,9

De andere bedrijfskosten belopen EUR 217,8 miljoen (tegenover EUR 200,8 miljoen in 2021)
en worden in hoofdzaak verklaard door de doorrekening van kosten uit Telenet Group NV
(EUR 204,8 miljoen) en Telenet Group Holding NV (EUR 6,3 miljoen).

Deze kostenrubriek omvat tevens voor een bedrag van EUR 2,9 miljoen diverse
bedrijfsbelastingen (EUR 1,0 miljoen in 2021) en EUR 0,2 miljoen belastingen op advertenties
(EUR 0,7 miljoen in 2021).

De niet-recurrente bedrijfskosten bedragen EUR 1,4 miljoen (2021: EUR 1,2 miljoen) en
bestaan uit andere uitzonderlijke kosten gerelateerd aan voorraadverschillen en verouderde
of onverkoopbare voorraadgoederen.

De financiéle opbrengsten bedragen EUR 12,4 miljoen (tegenover EUR 1,9 miljoen in 2021)
en bestaan uit (in miljoen EUR):

2022 2021
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Opbrengsten uit vlottende activa 3,8 0,5
Wisselkoersresultaat 5,7 0,2
Overige 0,4 1,2
Niet-recurrente financiéle opbrengsten 2,5 -

12,4 1,9

De opbrengsten uit vlottende activa bestaan in 2022, zoals in 2021, hoofdzakelijk uit de
intresten op de intercompany posities op korte termijn met enkele verbonden
ondernemingen.

De financiéle kosten bedragen EUR 122,2 miljoen (tegenover EUR 95,2 miljoen in 2021) en
bestaan uit (in miljoen EUR):

2022 2021
- Kosten van schulden 86,7 85,3
- Andere financiéle kosten 3,2 3,9
- Niet-recurrente financiéle kosten 32,3 6,0
122,2 95,2

De kosten van schulden bedragen EUR 86,7 miljoen (tegenover EUR 85,3 miljoen in 2021) en
bestaan uit (in miljoen EUR):

2022 2021
- De intragroep-interesten:
- Telenet International Finance S.a.r.l. 48,7 48,7
- Telenet Group NV 6,2 5,7
- Telenet Vlaanderen NV 0,2
- De interestlasten op de Canon vergoeding 22,3 23,2
- De interestlasten op de lease van het hoofdkantoor 0,2 0,2
- De interestlasten uit vendor financing 7,8 7,1
- Overige 1,3 0,4
86,7 85,3

Over 2022 bedragen de andere financiéle kosten EUR 3,2 miljoen (tegenover EUR 3,9 miljoen
in 2021) bestaande uit (in miljoen EUR):

2022 2021

Bankkosten 1,1 1,5
Wisselkoersresultaten 2,1 0,4
Valutatermijncontracten - 1,9
Overige - 0,1
3,2 3,9

De niet-recurrente financiéle kosten ten belope EUR 32,3 miljoen bestaan volledig uit de
waardevermindering van de investering ten aanzien van Eltrona Interdiffusion SA.

Na aftrek van de belastingen op het resultaat over het boekjaar (EUR 81,0 miljoen) werd het
boekjaar afgesloten met een te verwerken nettowinst van EUR 170.039.337,94 (tegenover
een winst van EUR 202.260.130,94 in 2021).

Rekening houdende met de overgedragen winst van vorig boekjaar van EUR 202.260.130,94
van Telenet BV, bedraagt de te bestemmen winst van het boekjaar EUR 372.299.468,88.

Wij stellen de Algemene Vergadering voor om dit bedrag als volgt toe te wijzen:
« Over te dragen naar volgend boekjaar: EUR 372.299.468,88

V. Werkzaamheden omtrent onderzoek en ontwikkeling
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In een wereld van snelle technologische ontwikkelingen vormen voortdurende investeringen
in innovatie de levensader van Telenet. Telenet staat voor innovatie in samenwerking met
partners en Telenet werkt actief samen met industriéle partners, academische instellingen
en start-ups. Telenet investeert in innovatie in verschillende activiteitsdomeinen.

Bouwen aan hoog-performante vaste & mobiele netwerk-oplossingen

Het alsmaar stijgende dataverbruik in vast en mobiel internet vereist dat de capaciteit van
het netwerk voortdurend uitgebreid wordt. Dankzij de voortdurende strategische
investeringen van Telenet in zijn netwerk heeft het bedrijf het snelste vaste gigaspeed-
netwerk in Belgié, dat meer dan 95% van de voetafdruk omvat. Bovendien is Telenet ook een
toonaangevende mobiele netwerk aanbieder in Belgié.

Inspelen op veranderend klantgedrag

Telenet biedt een antwoord op het veranderd gedrag van zijn klanten door best-in-class,
gebruiksvriendelijke producten aan te bieden via eenvoudige, transparante bundels. Dankzij
aanbiedingen zoals "One(up)”, "Base Unlimited”, "TADAAM" en "Safespot”, kunnen klanten
producten eenvoudig vergelijken en zo een shelle, doordachte keuze maken die het best aan
hun behoeften en verwachtingen voldoet.

Onvergetelijke klantervaringen creéren

Een positieve klantervaring vormt de basis voor een duurzame groei. Telenet optimaliseert
zijn klantenservicemodel voortdurend door in te zetten op een ‘Digital First’ attitude. Zo
zorgt Telenet voor onvergetelijke ervaringen die de klanttevredenheid aanscherpen.

Innovatie in samenwerking met partners stimuleren

Telenet bouwt strategische partnerships die de telecom-, media- en entertainmentsector
veranderen. Telenet staat voor innovatie in samenwerking met partners om strategische
initiatieven te leveren die zijn klanten ten goede komen. Die inspanningen resulteren in
nieuwe, disruptieve businessmodellen en innovatieve producten en oplossingen die de
digitale maatschappij vormgeven.

VI. Voornaamste risico’s en onzekerheden

1. Algemeen

Telenet is blootgesteld aan diverse risico’s binnen de context van haar normale
handelsactiviteiten, die een negatieve invloed van materieel belang zouden kunnen hebben
op haar activiteiten, vooruitzichten, operationele resultaten en financiéle positie. Daarom
is het beheersen van deze risico’s zeer belangrijk voor het bestuur van de Vennootschap.
Om haar groei te ondersteunen en het management en directie te helpen om te gaan met
de uitdagingen waaraan Telenet is blootgesteld, heeft Telenet een intern controle- en
risicobeheersysteem opgezet. De bedoeling van dit intern controle- en risicobeheersysteem
is om de Vennootschap toe te laten haar doelstellingen te verwezenlijken. De belangrijkste
componenten worden beschreven in Telenets Verklaring deugdelijk bestuur opgenomen
onder titel 8.4 - Interne controle- en risicobeheersysteem van het Geconsolideerde Verslag
2022 van Telenet Group Holding NV.

Telenet is actief in een snel veranderende omgeving en dat geeft aanleiding tot talrijke
risico’s en onzekerheden waarover de Vennootschap geen controle heeft. Hierbij wordt
verwezen naar titel 8.4.3 - Risicogebieden en 3 Risicofactoren van het Geconsolideerde
Verslag 2022 van Telenet Group Holding NV.

2. Juridische geschillen
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Telenet is betrokken bij een aantal juridische procedures die zijn ontstaan in het
normale verloop van de activiteiten, gezien de Vennootschap opereert binnen een
zeer competitieve omgeving. Juridische procedures zouden kunnen ontstaan in
verband met onder meer intellectuele eigendom, reclame campagnes, product-
aanbiedingen en bij overname-opportuniteiten. Telenet licht hieronder bepaalde
lopende juridische geschillen, waaraan het is blootgesteld toe. Buiten de hieronder
beschreven procedures verwacht de Vennootschap niet dat de juridische procedures
waarin ze betrokken is of waarmee ze wordt bedreigd, een materieel nadelig effect
zullen hebben op de activiteiten of geconsolideerde financiéle positie. Telenet merkt
echter op dat het resultaat van juridische procedures soms uitzonderlijk moeilijk te
voorspellen is, en biedt hierover dan ook geen garanties.

Overname Interkabel

Op 26 november 2007 ondertekende Telenet een niet-bindend principeakkoord met de
zuivere intercommunale kabelmaatschappijen betreffende een overdracht van analoge en
digitale tv-diensten van de zuivere intercommunale kabelmaatschappijen, inclusief alle
bestaande abonnees, aan Telenet. Daarna sloten Telenet en de zuivere intercommunale
kabelmaatschappijen een bindende overeenkomst (de “Interkabel Overeenkomst 2008”),
met ingang op 1 oktober 2008. Vanaf december 2007 heeft Proximus NV/SA (“Proximus”),
de historische telecommunicatie operator in Belgié, verschillende procedures aangespannen
om de tenuitvoerlegging van deze overeenkomsten te verhinderen.

Proximus spande een procedure in kort geding aan bij de Voorzitter van de Rechtbank van
Eerste Aanleg te Antwerpen met het verzoek om een voorlopige voorziening om de zuivere
intercommunale kabelmaatschappijen te beletten het principeakkoord ten uitvoer te leggen
en leidde een burgerlijke procedure in over de zaak ten gronde strekkende tot
nietigverklaring van het principeakkoord. In maart 2008 sprak de Voorzitter van de
Antwerpse Rechtbank van Eerste Aanleg zich in kort geding uit in het voordeel van Proximus.
Deze beslissing werd echter door het Hof van Beroep te Antwerpen ongedaan gemaakt in
juni 2008. Proximus bracht deze uitspraak in beroep voor het Hof van Cassatie, dat deze
beslissing in beroep bevestigde in september 2010. Op 6 april 2009 heeft de Rechtbank van
Eerste Aanleg te Antwerpen een vonnis uitgesproken in het voordeel van de zuivere
intercommunale kabelmaatschappijen en Telenet in de burgerlijke procedure over de zaak
ten gronde, waarbij de vordering van Proximus tot ontbinding van het principeakkoord en
de Interkabel Overeenkomst 2008 werd afgewezen. Op 12 juni 2009 heeft Proximus beroep
aangetekend tegen deze beslissing bij het Hof van Beroep te Antwerpen. In deze
beroepsprocedure vordert Proximus nu ook schadevergoeding voor het geval de Interkabel
Overeenkomst 2008 niet zou worden ontbonden. Terwijl deze procedures voor onbepaalde
duur werden opgeschort, werden andere procedures ingeleid, hetgeen resulteerde in een
arrest van de Belgische Raad van State in mei 2014 tot vernietiging van (i) de beslissing van
de zuivere intercommunale kabelmaatschappijen om geen openbare marktconsultatie te
organiseren en (ii) de beslissing van de raad van bestuur van de zuivere intercommunale
kabelmaatschappijen om de Interkabel Overeenkomst 2008 goed te keuren. In december
2015 heeft Proximus de burgerrechtelijke procedures voor het Hof van Beroep te Antwerpen
voortgezet teneinde de nietigverklaring te bekomen van de Interkabel Overeenkomst 2008
evenals een schadevergoeding van €1,4 miljard. Op 18 december 2017 heeft het Hof van
Beroep te Antwerpen de vordering ingesteld door Proximus in haar geheel verworpen. Op
28 juni 2019 heeft Proximus deze uitspraak voor het Hof van Cassatie gebracht. Op 22 januari
2021 heeft het Hof van Cassatie het arrest van het Hof van Beroep te Antwerpen gedeeltelijk
vernietigd. De zaak wordt verwezen naar het Hof van Beroep te Brussel. Dit Hof zal een
nieuwe beslissing dienen te nemen binnen de grenzen van de vernietiging van het Hof van
Cassatie. Het is waarschijnlijk dat het verschillende jaren zal duren voor dit Hof tot een
beslissing komt. Er kan geen zekerheid worden gegeven over het resultaat van deze of andere
procedures. Nochtans zou een negatieve uitspraak in de lopende of toekomstige procedures
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potentieel kunnen leiden tot een nietigverklaring van de Interkabel Overeenkomst 2008. Wij
verwachten evenwel niet dat de uiteindelijke afhandeling van deze zaak een wezenlijke
impact zal hebben op ons bedrijfsresultaat, onze geldstromen of financiéle situatie. Wij
hebben geen voorzieningen aangelegd in het kader van deze kwestie aangezien de kans op
een verlies niet waarschijnlijk wordt geacht. Echter, geen zekerheid kan worden geboden
dat de uiteindelijke beslechting van dit geschil geen wezenlijke negatieve impact zal hebben
op de bedrijfsresultaten, geldstromen of financi€le situatie van Telenet (hoewel we
verwachten dat dit niet het geval zal zijn). Wij hebben in het kader van dit geschil geen
voorzieningen aangelegd aangezien de kans op een verlies niet waarschijnlijk wordt geacht.

Geschillen in verband met toegang tot de kabel

In juni 2018 hebben het Belgisch Instituut voor Post en Telecommunicatie en de regionale
regulatoren voor de mediasectoren (samen de Belgische regulerende instanties) een nieuw
besluit goedgekeurd waarin wordt vastgesteld dat Telenet aanzienlijke marktmacht heeft
op de wholesale-breedbandmarkt (het 2018-Besluit). Het 2018-Besluit legt Telenet de
verplichtingen op om (i) derde operatoren toegang te verlenen tot het digitale
televisieplatform (met inbegrip van digitale basisvideo en analoge video) en (ii) aan derde
operatoren een bitstreamaanbod van breedbandinternettoegang (met inbegrip van vaste
telefonie als optie) ter beschikking te stellen. Op 26 mei 2020 hebben de Belgische
regelgevende instanties een definitief besluit aangenomen betreffende de "redelijke
toegangstarieven” (het 2020-Besluit) dat op 1 juli 2020 in werking is getreden. Telenet heeft
beroep aangetekend tegen het besluit van 2018, dat op 4 september 2019 door het Hof van
Beroep te Brussel werd verworpen.

Het 2020-Besluit beoogt, en kan in zijn toepassing, de concurrenten van Telenet versterken
door hen wederverkooptoegang te verlenen tot het netwerk van Telenet om concurrerende
producten en diensten aan te bieden, niettegenstaande de aanzienlijke historische
financié€le uitgaven van Telenet voor de ontwikkeling van de infrastructuur. Bovendien kan
elke doorverkooptoegang die aan concurrenten wordt verleend (i) de bandbreedte beperken
die voor Telenet beschikbaar is om nieuwe of uitgebreide producten en diensten aan te
bieden aan de klanten die door haar netwerk worden bediend en (ii) een negatieve invloed
hebben op het vermogen van Telenet om haar inkomsten en kasstromen te handhaven of te
verhogen. De omvang van dergelijke nadelige gevolgen zal uiteindelijk afhangen van de mate
waarin concurrenten profiteren van de toegang tot Telenets netwerk voor wederverkoop, de
tarieven die Telenet voor die toegang ontvangt en andere concurrentiefactoren of
marktontwikkelingen.

Orange verzoek voor toegang tot Coditel netwerk

Op 11 februari 2016 diende Orange Belgium SA ("Orange”) een officieel verzoek in om toegang
te verkrijgen tot het kabelnetwerk van Coditel, dat op 19 juni 2017 door Telenet Group werd
verworven. Op 19 februari 2016 heeft Orange een bedrag van €600.000 aan Coditel
overgemaakt, zoals vereist om de implementatieperiode van zes maanden te starten om de
nodige maatregelen te nemen om Orange toegang te verlenen tot het kabelnetwerk
overeenkomstig het Besluit van juli 2011. In principe eindigde de implementatieperiode op
19 augustus 2016. Aangezien Orange in december 2016 nog geen effectieve toegang
verkregen had tot het Coditel-netwerk, diende Orange op 29 december 2016 een vordering
voor schadevergoeding in tegen Coditel voor de Franstalige Handelsrechtbank van Brussel.
Orange vorderde een verlies van €8.973 per dag vertraging te hebben geleden. Op 16 januari
2017 heeft Orange ook een kort geding aanhangig gemaakt, maar dit werd inmiddels opnieuw
ingetrokken. Op 14 november 2019 heeft Orange zijn vordering herzien tot een forfaitair
bedrag van 10.021.040 euro.

De procedure voor de Franstalige Handelsrechtbank in Brussel loopt nog. Coditel beschouwt
dat Orange intussen ook effectieve toegang tot het Coditel kabelnetwerk heeft.
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Geschillen in verband met auteursrechten

Het probleem van auteursrechten en naburige rechten te betalen voor televisiedistributie
heeft gedurende de laatste twee decennia aanleiding gegeven tot een aantal rechtszaken.
Reeds in 1994 was de Belgische Beroepsvereniging voor Radio- en Televisiedistributie (de
"RTD", waarvan de naam later is gewijzigd in "Cable Belgium") betrokken in geschillen met
diverse agentschappen voor de inning van auteursrechten over de vergoedingen die moeten
betaald worden voor het analoog uitzenden van diverse televisieprogramma’s. In november
2002 bereikte de RTD, samen met bepaalde Belgische kabelmaatschappijen (waaronder
Telenet), overeenkomsten met de agentschappen voor de inning van auteursrechten en de
omroepen. Ingevolge deze overeenkomsten, waarmee Telenet had ingestemd, ging Telenet
ermee akkoord om bepaalde vooruitbetalingen te verrichten en de vergoedingen geleidelijk
te verhogen. Bijgevolg heeft Telenet in augustus 2003 de vergoeding voor auteursrechten
verhoogd die het aan de abonnees aanrekent. In juli 2004 diende de CVBA Vereniging voor
de inning, repartitie en de verdediging van de vertolkende en uitvoerende kunstenaars
("Uradex”, waarvan de naam later werd gewijzigd in "Playright") een vordering in tegen de
RTD voor €55 miljoen, vermeerderd met de interesten, inzake naburige rechten die
verschuldigd waren door de leden van de RTD aan kunstenaars en uitvoerders,
vertegenwoordigd door Uradex, tijdens de periode van augustus 1994 tot einde juli 2004.

Na de uitrol van digitale televisie, startte Telenet in 2006 een gerechtelijke procedure tegen
een aantal beheersvennootschappen. Deze procedure hangt samen met een discussie tussen
Telenet en deze beheersvennootschappen over de juridische kwalificatie van (i) gelijktijdige
uitzending (d.i. kanalen uitgezonden zowel in analoge als digitale kwaliteit), (ii)
onmiddellijke injectie (d.i. kanalen geleverd aan de dienstverlener over een niet openbaar
toegankelijk transmissiekanaal) en (iii) contracten waarin alle rechten zijn begrepen (dat
wil zeggen contracten waarin omroepen zich ertoe verbinden om hun signalen en
programma’s te leveren nadat zij alle rechten noodzakelijk voor de distributie van de
communicatie naar het publiek via het netwerk van de dienstenverdelers hebben afgedekt).
Op 12 april 2011 velde de Rechtbank van Eerste Aanleg te Mechelen een gunstig vonnis in de
rechtszaak tegen Sabam, Agicoa, Uradex en andere beheersvennootschappen. In het kader
van deze procedure hebben een aantal beheersvennootschappen (Sabam niet inbegrepen)
tegenvorderingen ingesteld tegen Telenet voor de betaling van de facturen die Telenet
betwistte. De Rechtbank bevestigde de argumenten van Telenet in elk van de vorderingen
en tegenvorderingen die het onderwerp van de procedure vormden, waardoor: (i) geen
retransmissie vergoedingen betaald moeten worden door Telenet in geval van onmiddellijke
injectie van omroepsignalen in het netwerk van Telenet, (ii) geen retransmissie
vergoedingen betaald moeten worden in het geval van gelijktijdige uitzending van analoge
en digitale signalen (en bijgevolg Telenet niet extra moet betalen voor de verdeling van
lineaire digitale televisiesignalen) en (iii) overeenkomsten waarin alle rechten zijn
inbegrepen, worden geldig geacht, wat betekent dat als Telenet met een omroep
overeenkomt dat deze laatste verantwoordelijk is voor de clearing van auteursrechten,
Telenet niet aansprakelijk is tegenover de beheersvennootschappen. De
beheersvennootschappen hebben hoger beroep ingesteld (zie verder).

Aangezien Sabam geen enkele tegenvordering had ingesteld voor de betaling van facturen
als deel van voormeld vonnis, is Sabam (zonder de overige beheersvennootschappen) op 6
april 2011 een gerechtelijke procedure gestart voor de Rechtbank van Koophandel te
Antwerpen, waarin ze betaling eisen door Telenet van de facturen in verband met: a)
vergoedingen voor het basis digitaal televisiepakket van Telenet voor de periode van 1
januari 2005 tot 31 december 2010, en b) voorschotfacturen voor het eerste semester van
2011 voor Telenets basis en optionele digitale televisiepakketten. De vorderingen hielden
voornamelijk verband met (i) onmiddellijke injectie en (ii) overeenkomsten waarin alle
rechten zijn inbegrepen. De eis van Sabam is gebaseerd op argumenten die grotendeels
gelijkaardig zijn aan deze die verworpen werden door de Rechtbank van Eerste Aanleg van
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Mechelen op 12 april 2011. Zoals hieronder besproken, heeft Sabam de Rechtbank van
Koophandel te Antwerpen verzocht deze vorderingen in te trekken, aangezien Sabam
soortgelijke vorderingen heeft ingediend in de aanhangige procedure voor het Brusselse hof
van beroep. Tegelijkertijd heeft Sabam een kortgedingprocedure aangespannen bij de
Voorzitter van de Rechtbank van Koophandel van Antwerpen om voorlopige betaling van de
gecontesteerde honoraria en honorariumvoorschotten te ontvangen. Op 30 juni 2011 heeft
de Voorzitter van de Rechtbank van Koophandel van Antwerpen in deze procedure een
positief oordeel uitgesproken voor Telenet. Sabam heeft hoger beroep ingesteld. Op 27 juni
2012 bevestigde het Hof van Beroep van Antwerpen dit vonnis en verwierp het de vordering
in kort geding van Sabam.

In de beroepsprocedure tegen het vonnis van 12 april 2011 van de Rechtbank van Eerste
Aanleg te Mechelen heeft het Hof van Beroep te Antwerpen een tussentijds arrest
uitgesproken op 4 februari 2013. Het Hof van Beroep wees de vorderingen van de
beheersvennootschappen af met betrekking tot de gelijktijdige uitzending en bevestigde dat
onmiddellijke injectie één enkele verrichting is op het vlak van auteursrechten (waardoor
royalty’s slechts eenmaal zouden moeten worden betaald). De zaak werd heropend opdat
de beheersvennootschappen verder bewijs zouden kunnen aanleveren voor hun vorderingen.
Op 20 januari 2014 en op 5 mei 2014 hebben Numéricable (voorheen Coditel) en Telenet
beroep aangetekend tegen dit tussentijds arrest bij het Hof van Cassatie, voornamelijk
omwille van de onjuiste kwalificatie van de vergoedingen die betaald moeten worden voor
de communicatie naar het publiek alsof het "retransmissie” rechten zouden zijn. Op 30
september 2016 heeft het Hof van Cassatie in deze zaak een arrest uitgesproken. Het Hof
van Cassatie heeft Telenets argument aanvaard dat onmiddellijke injectie slechts één
communicatie inhoudt naar het publiek en bijgevolg geen “retransmissie” kan uitmaken
aangezien dit twee communicaties naar het publiek vereist. Het Hof van Cassatie heeft de
zaak naar het Hof van Beroep van Brussel verwezen, alwaar de procedure werd hernomen
op verzoek van Sabam. In het kader van deze procedure heeft Sabam een tegenvordering
ingediend voor de auteursrechten die verschuldigd zijn vanaf 2005 tot 2016 (alle vorderingen
samen), waarbij haar vorderingen die hangende waren voor de Rechtbank van Koophandel
van Antwerpen zijn ingetrokken. De procesdatum was gepland op 23, 24 en 30 september
2019. Tijdens de zitting kwamen partijen overeen dat het Hof van Beroep van Brussel slechts
ten aanzien van een deel van de vorderingen zou beslissen, met name over de situatie van
de exclusieve directe injectie voor 1 juli 2019. 1 juli 2019 is de datum waarop de Belgische
wet van 25 november 2018 betreffende de directe injectie in werking is getreden. Deze wet
bevestigt dat, behalve in gevallen waarin de distributeur een louter technische aanbieder
van de omroep is, directe injectie één mededeling aan het publiek vormt, die echter zowel
door de omroep als door de distributeur (die beide aansprakelijk zijn voor hun respectieve
bijdragen aan die mededeling) wordt gedaan. De nieuwe wet legt bovendien transparantie
op met betrekking tot de betaling van auteursrechten en -heffingen. De voorbereidende
werkzaamheden van de wet bepalen dat omroepen en distributeurs contractuele regelingen
kunnen treffen met betrekking tot de goedkeuring en betaling van het recht op directe
injectie, en bevestigen tevens dat dubbele betalingen en "anomalieén” moeten worden
vermeden.

Bij arrest van 10 maart 2020 heeft het Hof van Beroep van Brussel een tussenbeslissing
aangenomen die alleen betrekking heeft op "directe injectie”. Het Hof besliste dat
exclusieve directe injectie niet kwalificeert als "kabeltransmissie” (zoals Telenet altijd heeft
betoogd) en één enkele mededeling aan het publiek is. Het Hof besliste echter dat deze
mededeling aan het publiek door Telenet wordt gedaan, aangezien haar distributiedienst
niet louter technisch van aard is. Daarom heeft Telenet in principe de toestemming van de
rechthebbenden nodig, behalve als de omroeporganisatie al toestemming heeft gekregen
voor de mededeling aan het publiek.
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Bovendien heeft het Hof van Beroep van Brussel beslist dat het loutere bestaan van ARI-
overeenkomsten met de omroepen (“all-rights-included” overeenkomsten) voor Telenet niet
volstaat om de auteursrechtelijke aansprakelijkheid te vermijden. Ondanks het bestaan van
een ARI-overeenkomst kan de rechthebbende altijd rechtstreeks schadevergoeding eisen van
Telenet. Telenet kan echter wel de betaling van een ARI-zender terugvorderen.

Er werd een nieuwe conclusieronde georganiseerd om de open vragen te behandelen: welke
omroepen vallen onder de definitie van exclusieve directe injectie, wat is de
auteursrechtelijke status van niet-exclusieve directe injectie, wat is de concrete reikwijdte
en impact van de ARI-overeenkomsten, enz. Ook de tegenvorderingen van de
auteursrechtenorganisaties (met inbegrip van de schadeclaims) zullen nog moeten worden
behandeld. Een definitieve uitspraak over deze kwesties wordt niet voor 2023 verwacht.

De concrete financiéle gevolgen van deze zaak zullen afhangen van de kwalificatie van de
omroepactiviteit en de rechten die de omroeporganisaties met de rechthebbenden hebben
afgesproken.

Cyclocross

Telenet verwierf in 2015 exclusieve uitzendrechten met betrekking tot de UCI Worldcup
cyclocross-races en de Superprestige cyclocross-races. Op 16 september 2015 diende
Proximus een klacht in bij de Belgische mededingingsautoriteit ("BMA"). In de klacht beweert
Proximus dat uitzendrechten voor uitzendrechten premiumrechten zijn en dat de verwerving
door Telenet van dergelijke exclusieve uitzendrechten op UCI Wereldcup-races en
Superprestige-races, zonder een concurrerend biedproces, concurrerende tv-distributeurs
afschermt. Tegelijkertijd diende Proximus een verzoek in voor voorlopige maatregelen met
betrekking tot de Superprestige-races.

Op 5 november 2015 heeft de BMA het verzoek om voorlopige maatregelen gedeeltelijk
ingewilligd door twee alternatieven te bieden met betrekking tot de Superprestige-races.
Telenet en de organisatoren van de Superprestige-races kunnen ofwel (i) afzien van de
exclusiviteits- en schenkingslicenties of (ii) een concurrerend biedproces organiseren.
Telenet heeft beroep aangetekend tegen het besluit van de BMA met betrekking tot
voorlopige maatregelen bij het Hof van Beroep te Brussel. Het beroep van Telenet werd
echter op 7 september 2016 afgewezen.

Telenet en de organisatoren van de Superprestige stemden ermee in af te zien van de
exclusiviteit van de Superprestige-uitzendrechten en Proximus verkreeg vanaf het seizoen
2016/2017 een niet-exclusieve licentie van de organisatoren. Bovendien heeft Telenet
vrijwillig een sublicentie verleend aan Proximus met betrekking tot de UCI
Wereldbekerwedstrijden.

Het onderzoek van de BMA ten gronde met betrekking tot de klacht van Proximus loopt nog.
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Belastingen op pylonen

Sinds de tweede helft van de jaren '90, heffen bepaalde gemeenten en bepaalde provincies
op jaarbasis lokale belastingen op pylonen, masten en/of antennes die worden aangewend
voor mobiele telecommunicatiediensten en die op hun grondgebied gevestigd zijn en dit op
basis van diverse gemeentelijke, provinciale en gewestelijke regelgevingen. Deze
belastingen werden systematisch betwist door Telenet Group NV (voorheen BASE Company
NV) (“Telenet Group”) ten overstaan van de Rechtbanken en dit op uiteenlopende gronden.
In het bijzonder heeft Telenet Group geargumenteerd dat dergelijke belastingen
discriminerend zijn omdat zij alleen van toepassing zijn op pylonen, masten en antennes die
worden aangewend voor mobiele telecommunicatiediensten en niet op vergelijkbare
uitrusting die voor andere doeleinden wordt gebruikt (ongeacht of deze verband houdt met
telecommunicatie). Telenet is van mening dat er geen objectieve en redelijke
verantwoording is voor dergelijke gedifferentieerde fiscale behandeling. Telenet is bijgevolg
van mening dat de betwiste belastingen het algemeen beginsel van niet-discriminatie
schenden.

De rechtbanken hebben in een aantal gevallen dit argument aanvaard (bijvoorbeeld de
positieve arresten van het Hof van Cassatie van 25 september 2015 en 20 december 2018),
hoewel het Hof van Beroep van Brussel het argument van discriminatie ook in andere zaken
heeft verworpen (bijvoorbeeld in procedures met Proximus, Orange Belgium en de gemeente
Schaarbeek en een procedure met Telenet Group en de provincie Waals-Brabant). Er zijn
ook verschillende procedures bij het Hof van Cassatie aanhangig om de reikwijdte van het
non-discriminatieargument te verduidelijken.

Telenet Group is ook van mening dat sommige van de betwiste belastingregels haar
eigendomsrecht schenden. De rechtbank van eerste aanleg in Brussel heeft dit argument op
7 december 2018 aanvaard in een zaak met betrekking tot Orange Belgium en de gemeente
Ukkel.

De vraag deed zich eveneens voor of artikel 98 § 2 van de Belgische wet van 21 maart 1991
betreffende de hervorming van sommige economische overheidsbedrijven (de “Wet van
1991”) de gemeenten verbiedt om de economische activiteit van telecomoperatoren op hun
grondgebied te belasten door de aanwezigheid (ongeacht of op het openbaar of privaat
domein) van pylonen, masten of antennes die worden aangewend voor mobiele telefonie.
Het Belgisch Grondwettelijk Hof was op 15 december 2011 van oordeel dat dit niet het geval
was. Deze interpretatie werd bevestigd door het Belgische Hof van Cassatie in haar arresten
van 30 maart 2012.

In de zaak tussen Telenet Group NV en de Stad Mons (Bergen), heeft het Europese Hof van
Justitie op 6 oktober 2015 bepaald dat de gemeentebelasting op zendpylonen voor mobiele
telefonie geheven door de Stad Mons (Bergen), zoals betwist door Telenet Group NV, niet
onder het toepassingsgebied van Artikel 13 van Richtlijn 2002/20/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 7 maart 2002 betreffende de machtiging voor elektronische
communicatienetwerken en -diensten (de “Machtigingsrichtlijn”) en bijgevolg niet verboden
is op grond van Artikel 13 van de Machtigingsrichtlijn.

Op 15 februari 2019 heeft de Vlaamse regering een circulaire aangenomen met enkele
aanbevelingen aan de lokale overheden over hoe de masten van de mobiele operatoren te
belasten. Na de publicatie van deze omzendbrief stelt Telenet vast dat het aantal Vlaamse
gemeenten dat een belasting heft op die masten aanzienlijk is toegenomen.@élenet is van
plan om alle lokale belastingen die van toepassing zijn op haar mobiele telecom uitrusting
te blijven betwisten. Per 31 december 2022 heeft Telenet een provisie van €62.9 miljoen in
dit verband opgenomen. Telenet en de KPN Group zijn bovendien bepaalde regresregelingen
overeengekomen met betrekking tot bepaalde pyloonbelastingen (daterend van véor 2015)
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in hun koop-verkoopovereenkomst met betrekking tot BASE Company NV. Het valt evenwel
niet uit te sluiten dat in de toekomst andere belastingen op telecom uitrusting zullen worden
opgelegd, die aanmerkelijke negatieve gevolgen kunnen hebben op Telenet.

Lucerne

Vanaf mei 2018 heeft Lucerne Capital, een aandeelhouder van Telenet Group Holding NV die
een belang van 3,06% rapporteert (sinds 10 december 2021 onder de 3,00% gezakt - zie 8.3.3
Aandeelhouders), door middel van vaak openbare correspondentie en berichtgeving van
bepaalde beleidsvoorstellen aan Telenet Group Holding NV bekendgemaakt, alsook bepaalde
beschuldigingen gericht tegen de bestuurders van Telenet, de CEO en
meerderheidsaandeelhouder, Liberty Global plc. Dergelijke voorstellen en beschuldigingen
gingen ook gepaard met de (poging tot) uitoefening door Lucerne van bepaalde
aandeelhoudersrechten in het kader van de aandeelhoudersvergaderingen van Telenet
Group Holding NV. Op 12 november 2018 diende Lucerne Capital Management LP een
dagvaarding in bij Telenet Group Holding NV, waarbij de handelsrechtbank werd verzocht
een deskundige te benoemen voor het onderzoeken van bepaalde aangelegenheden met
betrekking tot governance, informatie-uitwisseling en transacties met verbonden partijen,
in overeenstemming met artikel 168 van het Belgisch Wetboek van Vennootschappen. Artikel
168 van het Wetboek van vennootschappen vereist dat de eiser (Lucerne) onder meer
ernstige aanwijzingen aantoont dat het belang van de onderneming wordt geschaad of
mogelijk wordt geschaad. Op 13 februari 2020 heeft de Brusselse Ondernemingsrechtbank
(Nederlandstalig) de vordering van Lucerne Capital Management LP onontvankelijk verklaard
wegens onbekwaamheid, aangezien zij zelf geen aandelen in Telenet Group Holding NV
bezit, terwijl zij de procedure heropende om de partijen in de geschillenprocedure toe te
laten de ontvankelijkheid van een eerder door Lucerne Capital Fund LP ingediend verzoek
tot tussenkomst te betwisten, en in het bijzonder over de vraag of een dergelijk verzoek tot
tussenkomst al dan niet zou kwalificeren als de "dagvaarding” bedoeld in artikel 169 van het
(oude) Belgische Wetboek van Vennootschappen. Deze heropende procedure blijft hangende
voor de Brusselse Ondernemingsrechtbank. De Raad van Bestuur van Telenet Group Holding
NV heeft zich op een constructieve manier consequent geéngageerd met Lucerne Capital en
ontkent elke aantijging van wandaden en stelt dat de claim om een expert te benoemen
zoals hierboven bedoeld, niet ontvankelijk en zonder verdienste is in het geval van Telenet.

Datatnetwerk van de toekomst - Fluvius transactie

1. Raad van State

Op 3 augustus 2022 heeft Eurofiber NV ("Eurofiber”) een verzoek ingediend om de beslissing
van Fluvius System Operator CV ("Fluvius”) om de overeenkomsten uit te voeren die aan de
basis liggen van de op 19 juli 2022 aangekondigde transactie op te schorten in afwachting
van de nietigverklaringsprocedure (‘uiterst dringende procedure’) op grond van
publiekrechtelijke, mededingingsrechtelijke en staatssteunargumenten. Telenet BV heeft
deelgenomen aan deze procedure. Na pleidooien op 23 augustus 2022 heeft de Raad van
State het opschortingsverzoek afgewezen, waarbij zij oordeelde dat (i) de transactie niet
als onderworpen aan openbare aanbestedingswetgeving kan worden beschouwd, (ii) het
nadeel dat Eurofiber claimt niet causaal verbonden is met de Fluvius-beslissingen waarvoor
zij opschorting vroeg, en (iii) Eurofiber de vereiste urgentie niet heeft aangetoond omdat zij
tot augustus 2022 heeft gewacht om procedures te starten. Eurofiber heeft desondanks een
vordering ingesteld ten gronde, waarbij ook Telenet heeft deelgenomen.

2. Procedure in kortgeding Ondernemingsrechtbank Gent

Op 12 augustus 2022 heeft Eurofiber dagvaardingen uitgebracht tegen Telenet BV en Fluvius,
waarbij zij opnieuw een vordering tot opschorting van de transactie heeft ingediend op basis
van publiekrechtelijke, mededingingsrechtelijke en staatssteunargumenten. De
Ondernemingsrechtbank van Gent heeft deze vordering op 19 oktober 2022 afgewezen,
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onder meer op basis van gebrek aan vereiste urgentie gezien de timing van de procedure. Er
hebben geen verdere ontwikkelingen plaatsgevonden in deze procedure.

3. Raad van State - Proximus

Op 19 september 2022 heeft Proximus NV 'van publiekrecht’ ("Proximus”) een verzoek
ingediend om de beslissing van Fluvius om de overeenkomsten uit te voeren die aan de basis
liggen van de op 19 juli 2022 aangekondigde transactie op grond van publiekrechtelijke
argumenten nietig te verklaren, inclusief een link met de hierboven genoemde Overname
Interkabel procedure. Telenet is tussengekomen in deze procedure.

4. Informatieverzoeken - Proximus en Eurofiber

Op 25 juli 2022 heeft Eurofiber beroep ingesteld tegen de beslissing van Fluvius om geen
documentatie te verstrekken met betrekking tot de op 19 juli 2022 aangekondigde
transactie, opgevraagd onder vrijheid van informatie. Dit beroep werd op 28 oktober 2022
afgewezen, waarna Eurofiber in hoger beroep is gegaan bij de Raad van State, en Telenet
heeft verzocht om in deze procedure tussen te komen.

Op 1 augustus 2022 heeft Proximus een vergelijkbaar beroep ingesteld, dat eveneens op 28
oktober 2022 werd afgewezen, waarna ook zij in hoger beroep zijn gegaan bij de Raad van
State, en waarin Telenet eveneens heeft verzocht om tussen te komen.

5. Klacht bij Vlaamse Staatssecretaris / agentschap voor binnenlands bestuur

Proximus heeft formele klachten ingediend bij het Agentschap voor Binnenlands Bestuur en
de bevoegde Vlaamse staatssecretaris, met het verzoek om de besluiten van tien
intergemeentelijke bedrijven, die aandeelhouder zijn van Fluvius, om hun statuten te
wijzigen als onderdeel van hun voorafgaande herstructureringsoefening, te annuleren. Een
beslissing over de klacht wordt eind april 2023 verwacht. Ondanks het feit dat deze klacht
nog in behandeling is, heeft Proximus op 21 februari 2023 verzoeken ingediend om deze
besluiten van elk van de tien intergemeentelijke bedrijven die aandeelhouder zijn van
Fluvius te annuleren.

Er kan geen zekerheid worden geboden over de uitkomst van deze of andere procedures.
Een ongunstige uitkomst van bestaande of toekomstige procedures kan mogelijk leiden tot
de nietigverklaring van de op 19 juli 2022 aangekondigde transactie. Er kan geen zekerheid
worden geboden dat de uiteindelijke afhandeling van deze zaak geen materieel nadelige
invloed zal hebben op de resultaten van de operaties, kasstromen of financiéle positie van
Telenet (hoewel Telenet dit niet verwacht). Er zijn geen bedragen voor deze zaak
opgenomen, aangezien de kans op verlies niet als waarschijnlijk wordt beschouwd.

Andere voorwaardelijke verplichtingen

Naast de voorgaande items heeft Telenet voorwaardelijke verplichtingen gerelateerd aan
zaken die voortvloeien uit de normale gang van zaken, met inbegrip van (i) juridische
procedures, (ii) kwesties met betrekking tot BTW en loon, eigendom en andere
belastingaangelegenheden, (iii) geschillen over bepaalde contracten en (iv) geschillen over
programmering, auteursrechten en vermeende patentschendingen. Terwijl we over het
algemeen verwachten dat de bedragen die nodig zijn om aan deze onvoorziene
gebeurtenissen te voldoen niet wezenlijk zullen verschillen van de voorziene bedragen. Er
kan geen garantie worden gegeven dat het zich voordoen van een of meer van deze
onvoorziene omstandigheden geen materiéle impact zullen hebben op de bedrijfsresultaten
of kasstromen van Telenet in een bepaalde periode. Over het algemeen genomen vanwege
de complexiteit van de betrokken problemen en in bepaalde gevallen, het ontbreken van
een duidelijke basis voor het voorspellen van resultaten, Kan de Vennootschap niet zorgen
voor een zinvolle reeks mogelijke verliezen of uitgaande kasstromen.
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VIl. Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum

a. Telenet neemt de activiteiten van Eltrona in Luxemburg over

Eind december 2022 bereikten Telenet BV, een indirecte volle dochteronderneming van
Telenet Group Holding NV en de oprichters van Eltrona Interdiffusion S.A. (‘Eltrona’) een
overeenkomst waarbij Telenet Eltrona in het Groothertogdom Luxemburg volledig zal
overnemen. Met deze transactie wordt Telenet voor het eerst de enige aandeelhouder van
een telecombedrijf buiten de Belgische grenzen.

De transactie werd op 1 januari 2023 afgerond en sedertdien worden de activiteiten van
Eltrona geconsolideerd in Telenets operationele en financiéle cijfers. Over het boekjaar 2021
realiseerde Eltrona een omzet van € 30,6 miljoen, een Adjusted EBITDA van € 5,8 miljoen
en een negatieve Adjusted EBITDA minus investeringen in materiéle vaste activa van € 2,2
miljoen als gevolg van hoge investeringen in een nieuw IPTV- en videoplatform. Op 30
september 2022 had Eltrona ongeveer 50.000 unieke klanten, waaronder ongeveer 46.000
abonnees voor kabeltelevisie en/of IPTV, ongeveer 16.000 abonnees voor supersnel internet,
ongeveer 8.000 abonnees voor vaste telefonie en ongeveer 2.000 abonnees voor mobiele
telefonie. Het bedrijf telt momenteel 145 werknemers.

b. Telenet en Orange Belgium ondertekenen twee commerciéle
groothandelsovereenkomsten voor het gebruik van elkaars HFC- en FTTH-netwerk
gedurende 15 jaar

Eind januari 2023 hebben Telenet BV, een indirect filiaal in volle eigendom van Telenet
Group Holding NV, en Orange Belgium NV twee commerciéle vaste
groothandelsovereenkomsten ondertekend (de 'Overeenkomsten’) onder voorbehoud van de
afronding van de overname van VOO door Orange Belgium. De Overeenkomsten zullen de
twee partijen op commerciéle basis toegang geven tot elkaars vaste netwerk gedurende een
periode van 15 jaar. Ze zullen van kracht blijven ongeacht de evolutie van het huidige model
met gereguleerde open toegang. De Overeenkomsten dekken bovendien zowel de huidige
hybride-coaxiale (HFC') als de toekomstige fiber-to-the-home ('FTTH') technologieén in
beide netwerkgebieden.

Dankzij de Overeenkomsten zal Telenet voor het eerst toegang krijgen tot het kabelnetwerk
van VOO, dat momenteel wordt overgenomen door Orange Belgium. Hierdoor breidt Telenet
zijn activiteiten uit naar Wallonié en het resterende derde van Brussel met ongeveer 1,8
miljoen aansluitbare woningen. De Overeenkomsten voorzien ook toegang tot de
toekomstige uitrol van FTTH. In combinatie met Telenets bestaande nationale mobiele
netwerk en zijn vaste netwerken in Vlaanderen, delen van Brussel en de Laars van
Henegouwen in Wallonié€, zal Telenet op het volledige Belgische grondgebied convergente
vaste en mobiele diensten kunnen aanbieden. Telenets commerciéle en go-to-
marketstrategie van is al ver ontwikkeld, met een ambitieus plan om op middellange termijn
een marktaandeel van ongeveer 10 % buiten ons servicegebied te bereiken inzake vaste
diensten. Telenet plant de lancering begin 2024, na investeringen in IT en
productontwikkeling in de loop van 2023. In de aanloop naar de lanceringsdatum zal Telenet
meer informatie verstrekken.

Orange Belgium biedt sinds 2016 vaste internet- en televisiediensten aan via ons HFC-
netwerk, via het model met gereguleerde open toegang. Deze commerciéle afspraken zullen
de bestaande relatie met 15 jaar verlengen en versterken. Bovendien wordt Orange Belgium
nu een wholesale-klant op ons toekomstige FTTH-netwerk, met vooraf overeengekomen
voorwaarden, hetgeen resulteert in een grotere netwerkpenetratie en een hoger rendement
op Telenets investeringen in glasvezel. Na de afronding van de NetCo joint venture met
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Fluvius, in afwachting van goedkeuring door de Europose Commissie tegen de zomer van dit
jaar, zal deze Overeenkomst overgaan naar NetCo. Hierdoor worden NetCo’s fundamenten
verder versterkt, alsook de aantrekkelijkheid voor strategische en/of financiéle partners.

Vill. Continuiteit van de onderneming

De continuiteit van de Vennootschap is volledig afhankelijk van de Telenet groep.

Telenet heeft nog steeds substantieel (geconsolideerd) overgedragen verliezen staan op zijn
(geconsolideerde) balans, maar slaagde erin zo goed als stabiele Adjusted EBITDA marges en
licht gedaalde kasstromen uit zijn bedrijfsactiviteiten te realiseren. Dit is volledig in
overeenstemming met het businessplan van de Vennootschap op lange termijn, dat voorziet
in een continue ontwikkeling van de winstgevende activiteiten die op termijn deze
overgedragen verliezen zullen absorberen. Door het relatief stabiel blijvend aantal klanten
in residenti€éle producten, waaronder telefonie, internet en digitale televisie, en een
verdere focus op kostencontrole en procesoptimalisaties slaagde de Vennootschap er dit jaar
opnieuw in om zijn operationeel resultaat sterk te laten groeien.

Op 31 december 2022 bedroeg Telenets totale schuldsaldo (inclusief toe te rekenen interest)
€ 6.654,9 miljoen, waarvan een hoofdsom van € 1.473,7 miljoen verband houdt met de in €
en USD luidende Senior Secured Fixed Rate Notes, die in maart 2028 vervallen, en met een
hoofdsom van € 3.252,8 miljoen die verschuldigd is onder de Amended Senior Credit Facility
2020, die van april 2028 tot april 2029 vervalt. Telenets totale schuld per 31 december 2022
omvatte ook een hoofdsom van € 3459 miljoen in verband met het
leverancierskredietprogramma, zoals hieronder nader wordt toegelicht. Het restant
vertegenwoordigt voornamelijk leaseverplichtingen in verband met (i) de verkoop op 1 juni
2022 van zijn mobiele zendmastenactiviteiten aan DigitalBridge, resulterend in een MLA met
een looptijd van 15 jaar, (ii) de erfpachtovereenkomst op lange termijn met Fluvius voor het
gebruik van zijn HFC-netwerk dat ongeveer een derde van Vlaanderen bestrijkt voorafgaand
aan de verwachte afronding van de NetCo-transactie, die Telenet tegen de zomer van 2023
verwacht, en (iii) andere leaseovereenkomsten. Tenslotte omvatte de totale schuld per 31
december 2022 ook uitstaande verplichtingen van € 399,7 miljoen in verband met de mobiele
spectrumlicenties na de veiling van het multibandspectrum vorig jaar, aangezien de
Vennootschap heeft gekozen voor jaarlijkse uitgestelde betalingen gedurende de looptijd
van elke licentie in plaats van vooruitbetalingen.

Rekening houdend met de voornamelijk stabiele Adjusted EBITDA-resultaten van het
huidige jaar, verwacht de raad van bestuur dat de groep in staat is om voldoende
financi€éle middelen te genereren om zijn activiteiten verder uit te bouwen en tegelijk aan
zijn verplichtingen te voldoen. De raad van bestuur is aldus van mening dat de huidige
waarderingsregels, zoals toegevoegd bij de jaarrekening en waarbij uitgegaan wordt van
de continuiteit van de onderneming, correct en verantwoord zijn in de huidige
omstandigheden.

Vill. Belangenconflicten van bestuurders

In Telenet BV werd in 2022 geen toepassing gemaakt van de belangenconflictenprocedure
uiteengezet in artikel 5:77 van het Belgisch Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen.

IX. Bijkantoren van de vennootschap

Telenet BV heeft geen bijkantoren.
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X. Het gebruik van financi€le instrumenten in het kader van indekking tegen rente- en
wisselkoersrisico’s bij Telenet

De activiteiten van de Vennootschap zijn onderhevig aan schommelingen van de
wisselkoersen van vreemde valuta.

De Vennootschap probeert haar blootstelling te beperken door bepaalde afgeleide financiéle
instrumenten te gebruiken om haar blootstelling aan schommelingen in wisselkoers en
interestvoet resulterend uit activiteiten en financiering op te vangen. Het gebruik van
derivaten valt onder de beleidslijnen van de Vennootschap die goedgekeurd zijn door de
raad van bestuur en die schriftelijke principes bevatten met betrekking tot het gebruik van
derivaten in overeenstemming met de risicobeheerstrategie van de Vennootschap.

Xl. Kwijting aan de bestuurders en aan de commissaris

Ingevolge de wet en de statuten wordt u verzocht aan de bestuurders en de commissaris
kwijting te verlenen voor het in het boekjaar 2022 door hen uitgeoefend mandaat.
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Dit verslag zal worden neergelegd overeenkomstig de wettelijke bepalingen terzake en ligt
ter inzage op de zetel van de Vennootschap

Mechelen, 24 maart 2023

Voor de Raad van Bestuur,

Tt & Povter Dieter Nieuwdorp

John C Porter (Mar 27,2023 11:09 GMT+2) Dieter Nieuwdorp (Mar 24, 2023 12/09 GMT+1)
John Porter Dieter Nieuwdorp
Bestuurder Bestuurder
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VERSLAG VAN DE COMMISSARISSEN
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van
Telenet BV over de jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31
december 2022

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van Telenet BV (de
“Vennootschap”), leggen wij u ons commissarisverslag voor. Dit bevat ons
verslag over de jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2022,
alsook de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Dit vormt een geheel
en is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene
vergadering van 29 april 2020, overeenkomstig het voorstel van het
bestuursorgaan uitgebracht op voordracht van de ondernemingsraad. Ons
mandaat loopt af op de datum van de algemene vergadering die beraadslaagt
over de jaarrekening afgesloten op 31 december 2022. Wij hebben de wettelijke
controle van de jaarrekening van Telenet BV uitgevoerd gedurende 15
opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de jaarrekening
Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van de
Vennootschap over het boekjaar afgesloten op 31 december 2022 opgesteld in
overeenstemming met het in Belgi€ van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel. Deze jaarrekening omvat de balans op 31 december 2022,
alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum evenals
de toelichting. Het balanstotaal bedraagt EUR 4.456.104.352,93 en de
resultatenrekening sluit af met een winst van het boekjaar van EUR
170.039.337,94.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en
de financiéle toestand van de Vennootschap per 31 december 2022, alsook van
haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale
controlestandaarden (ISA’s) zoals van toepassing in Belgié. Wij hebben
bovendien de door IAASB goedgekeurde internationale controlestandaarden
toegepast die van toepassing zijn op de huidige afsluitdatum en nog niet
goedgekeurd zijn op nationaal niveau. Onze verantwoordelijkheden op grond
van deze standaarden zijn verder beschreven in de sectie
“Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de
jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die
relevant zijn voor de controle van de jaarrekening in Belgié nageleefd, met
inbegrip van deze met betrekking tot de onafhankelijkheid.

KPMG Bedrijfsrevisoren — KPMG
Réviseurs d'Entreprises BV/SRL
Ondernemingsnummer

KPMG Bedrijfsrevisoren — KPMG Réviseurs d’Entreprises, a Belgian BV/SRL and 0419.122.548
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Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van Telenet BV over de
jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2022

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de
Vennootschap de voor onze controle vereiste ophelderingen en inlichtingen
verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en
geschikt is als basis voor ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de
Jjaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening
die een getrouw beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié van
toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel, alsook voor de interne
beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de
jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of van fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor
het inschatten van de mogelijkheid van de Vennootschap om haar continuiteit
te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van aangelegenheden die
met  continuiteit verband houden en het gebruiken van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft om
de Vennootschap te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of geen
realistisch alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de
Jjaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid
over de vraag of de jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang
bevat die het gevolg is van fraude of van fouten en het uitbrengen van een
commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van
zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een
controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking van
materieel belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich
voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als van materieel belang
beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of
gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis
van deze jaarrekening, beinvioeden.

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en
normatief kader dat van toepassing is op de controle van de jaarrekening in
Belgié na. Een wettelijke controle van de jaarrekening biedt evenwel geen
zekerheid omtrent de toekomstige levensvatbaarheid van de Vennootschap,
noch omtrent de efficiéntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan
de bedrijffsvoering van de Vennootschap ter hand heeft genomen of zal nemen.
Onze verantwoordelijkheden inzake de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling staan hieronder beschreven.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij
professionele oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische

X
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instelling gedurende de controle. We voeren tevens de volgende
werkzaamheden uit:

* het identificeren en inschatten van de risico’'s dat de jaarrekening een
afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van
fouten, het bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze
risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en
geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van het niet detecteren van
een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het
gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude
sprake kan zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk
nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

* het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de
controle, met als doel controlewerkzaamheden op te zetten die in de
gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die niet zijn gericht op het
geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de
Vennootschap;

* het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor
financiéle verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door
het bestuursorgaan gemaakte schattingen en van de daarop betrekking
hebbende toelichtingen;

* het concluderen of de door het bestuursorgaan gehanteerde
continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis
van de verkregen controle-informatie, of er een onzekerheid van materieel
belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die
significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de
Vennootschap om haar continuiteit te handhaven. Indien wij concluderen dat
er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe gehouden
om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de daarop
betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze
toelichtingen inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze
conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de
datum van ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de Vennootschap haar
continuiteit niet langer kan handhaven;

* het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de
jaarrekening, en van de vraag of de jaarrekening de onderliggende
transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze die leidt tot een
getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande
reikwijdte en timing van de controle en over de significante controlebevindingen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing die
wij identificeren gedurende onze controle.
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Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen
Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het
jaarverslag, van de documenten die overeenkomstig de wettelijke en
reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd, voor het naleven van
de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het
voeren van de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen en van de statuten van de Vennootschap.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van onze opdracht en overeenkomstig de Belgische bijkomende
norm bij de in Belgié van toepassing zijnde internationale controlestandaarden
(ISA’s), is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde
opzichten, het jaarverslag, bepaalde documenten die overeenkomstig de
wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd, alsook
de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen
en verenigingen, en van de statuten van de Vennootschap te verifiéren, alsook
verslag over deze aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag

Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van
oordeel dat dit jaarverslag overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde
boekjaar en is opgesteld overeenkomstig de artikelen 3:5 en 3.6 van het
Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens
verantwoordelijk voor het overwegen, in het bijzonder op basis van de kennis
verkregen in de controle, of het jaarverslag een afwijking van materieel belang
bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins misleidend is. In het
licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u geen
afwijking van materieel belang te melden.

Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié
overeenkomstig artikel 3:12 §1 8° van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen, bevat, zowel qua vorm als qua inhoud alle door dit Wetboek
voorgeschreven inlichtingen, waaronder deze betreffende de informatie inzake
de lonen en de vormingen, en bevat geen van materieel belang zijnde
inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het
kader van onze opdracht.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

* Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten die
onverenigbaar zijn met de wettelijke controle van de jaarrekening verricht en
ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons mandaat onafhankelijk

gebleven tegenover de Vennootschap.
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* De honoraria voor de bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de
wettelijke controle van de jaarrekening bedoeld in artikel 3:65 van het
Wetboek van vennootschappen en verenigingen werden correct vermeld en
uitgesplitst in de toelichting bij de jaarrekening.

Andere vermeldingen

* Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de
boekhouding gevoerd in overeenstemming met de in Belgié van toepassing
zijnde wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften.

e De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt
voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en statutaire bepalingen.

* Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in
overtreding met de statuten of het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen zijn gedaan of genomen.

Zaventem, 24 maart 2023

KPMG Bedrijfsrevisoren
Commissaris
vertegenwoordigd door

/

Gotwin Jackers
Bedrijfsrevisor
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VOL-inb 10

SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN INGESCHREVEN IN

HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
Voltijds
Deeltijds
Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds
Deeltijds
Totaal
Personeelskosten
Voltijds
Deeltijds
Totaal

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Tijdens het vorige boekjaar
Gemiddeld aantal werknemers in VTE
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

1001 2.269 1.501,7 767,3
1002 429,6 153,8 275,8
1003 2.588,5 1.614,3 974,2
1011 3.553.089 2.430.636 1.122.453
1012 477.619 179.478 298.141
1013 4.030.708 2.610.114 1.420.594
1021 228.372.008 165.107.860 63.264.148
1022 28.596.981 12.188.681 16.408.301
1023 256.968.989 177.296.541 79.672.448
1033 4.220.971 2.713.864 1.507.106
Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

1003 2511 1.596,8 914,2
1013 3.928.147 2.600.606 1.327.541
1023 227.613.860 158.786.367 68.827.493
1033 4.117.785 2.700.191 1.417.594
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WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN INGESCHREVEN IN

HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers
Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst
Volgens het geslacht en het studieniveau
Mannen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs
Vrouwen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs
Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel
Bedienden
Arbeiders

Andere

Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 8. Totaal in voltijdse
equivalenten

105 2.288 423 2.604
110 2.281 421 2.595,6
111 7 2 8,4
112

113

120 1.510 149 1.620
1200 10 10
1201 473 42 504,9
1202 395 44 428,9
1203 632 63 676,2
121 778 274 984
1210 10 3 114
1211 308 126 400,7
1212 155 80 216
1213 305 65 355,9
130 8 8
134 2.280 423 2.596
132

133

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar
Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de vennootschap

Codes 1 Uitrendkrachien | on oo ectalde personen
150 1
151 40
152 9.848
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN

Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het
algemeen personeelsregister

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens
het boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk
Vervangingsovereenkomst

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Afdanking
Andere reden

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige ten
minste op halftijdse basis diensten blijft verlenen aan de
vennootschap

3. Totaal in voltijdse

Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds .
equivalenten
205 378 14 3878
210 366 14 375,8
211 12 12
212
213
. . 3. Totaal in voltijdse
Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds ; !
equivalenten
305 251 41 280,1
310 247 40 275,5
311 4 1 4,6
312
313
340
341
342 52 2 53
343 199 39 227,1
350
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR
Codes Mannen Codes Vrouwen
Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten laste
van de werkgever
Aantal betrokken werknemers 5801 1.768 5811 1.069
Aantal gevolgde opleidingsuren 5802 7.372 5812 4.692
Nettokosten voor de vennootschap 5803 1.299.749 5813 805.805
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding 58031 1.299.749 58131 805.805
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen 58032 58132
waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering) 58033 58133
Totaal van de minder formele en informele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers 5821 5831
Aantal gevolgde opleidingsuren 5822 5832
Nettokosten voor de vennootschap 5823 5833
Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokken werknemers 5841 5851
Aantal gevolgde opleidingsuren 5842 5852
Nettokosten voor de vennootschap 5843 5853
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